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PERONISTAI RUOŠIASI STREIKAMS, 
PRANAŠAUJA NET PILIETINI KARĄ 

Reikalauja, atėjus gegužės 1 dienai, užleisti 
dešimt valstybių, kuriose jie gavo daugumą 
BUENOS AIRES. — Peronistų vadai kalbėjo saviškių susi­

rinkime, kad jie reikalauja be jokių konpromisų, atėjus gegužės 
1 dienai, užleisti dešimt valstybių ir kitas valdžios vietas, į kurias 
laimėjo jų kandidatai kovo 18 d. rinkimuose.

GEN. BRUCE CLARKE BUVO NUVYKUS 
Į POTSDAMĄ PAS MARŠALĄ KONEVĄ 
Abiejų šaliy karo misijos vėl galės laisvai veikti

BERLYNAS. — Jungtinių Valstybių kariuomenės viršininkas 
Vakarų Vokietijoj gen. Bruce Clarke ketvirtadienį slaptą nuva­
žiavo į Potsdamą pas raudonosios armijos viršininką Rytų Vo­
kietijoj maršalą Konev ir susitarė apie šių dviejų šalių karinių 
misijų veikimo laisvės atstatymą.

Jei šio reikalavimo federalinė 
vyriausybė nepatenkins, pero- 
nistai kovos visomis priemonė­
mis, kurios gali sukelti streikus 
ir pilietinį karą, pasakė jų va­
das Dante Viel. Peronistų kul­
tūrinės tarybos sekretorius Dr. 
Aristobulo Barrionuevo apgai­
lestavo, kad Jungtinėse Valsty­
bėse neoperonistai esą neteisin­
gai charakterizuojami. Jie suda­
rą volą prieš komunizmą, nors 
ir neatstūmė komunistų balsų 
rinkimuose. Taip jau esą politi­
koj, kad balsai gaudomi, kur tik 
galima pagauti.

Kovo 18 dieną buvo renkami 
į kongresą 85 atstovai, peronis- 
tai laimėjo 44 vietas. Buvo be 
to renkami 17 valstybių-provin- 
cijų gubernatoriai. Peronistai 
laimėjo 10 gubernatūrų. Frondi- 
zi tuoj po rinkimų panaikino 
balsavimo duomenis penkiose 
valstybėse, į gubernatorių vietas 
paskyrė federalinės vyriausybės 
įgaliot ini us-komi sarus.

Trūksta trijų ministerių
Naujasis prezidentas Guido 

vis dar negali sudaryti pilno vy­
riausybės kabineto, nes dalis jo 
ir buvusio prezidento partijos 
(kairiųjų radikalų) aplamai ne­
nori naujosios vyriausybės rem­
ti. Užsienio reikalų, gynybos ir 
ūkio ministerių vietos vis dar 
nėra užpildytos.

Kariškiai nenori diktatūros
Argentinos armijos, aviacijos 

ir laivyno viršininkai įtikinėjo 
Chicago Tribune korespondentą 
Jules Dubois, jog jie niekad ne­
manė sukurti karinę diktatūrą, 
nuvertus prezidentą Frondizi. 
Bet jie yra pasižadėję nebeįleis- 
ti nuverstojo diktatoriaus gen. 
Perono, nei užleisti valdžią ko­
munistams.

Pastarųjų pavojus esąs dide­
lis visoj Lotynų Amerikoj. Ar­
gentinoj šį pavojų sėkmingiau­
siai galėtų sulaikyti koalicinė 
vyriausybė iš visų demokratinių 
partijų, pasakė laivyno viršinin­
kas adm. Penas, aviacijos virši­
ninkas gen. Alsina ir armijos 
viršininkas gen. Poggi. (Pasi­
rodė, kad pastarasis nėra nei 
areštuotas, net atsistatydinęs).

Sovietai nebeskrenda 
Berlyno koridoriais

Vakarai sprendžia naują mįslę
BERLYNAS. — Vakarų ko­

mendantai ir diplomatai spren­
džia naują mįslę, užduotą Sovie­
tų Sąjungos: kodėl jie nebesiun­
čia lėktuvų Berlyno oriniais 
koridoriais, kuriais Vakarų są­
jungininkai palaiko susisiekimą 
tarp Vokietijos ir Berlyno?

Kai Sovietai griebėsi šios rū­
šies provokacijų, Vakaruose bu­
vo aiškinama, kad jų tikslas yra 
sukelti Vakarų interesą Vokie­
tijos problemoms sutvarkyti. 
Pagal Kremlių, šios “tvarkos” 
svarbiausias ramstis būtų tai­
kos sutarties pasirašymas su 
Rytų Vokietija ir jos pripažini­
mas nepriklausoma valstybe.

1$ VISO PASAULIO
Viršininkai apvagia 

kolchozininkus
MASKVA__ Rusijos fed-. res-»

publikos aukščiausias teismas 
nuteisė sušaudyti javų sandėlių 
viršininką M. Maly. Jis vadova­
vo valdininkų gaujai, kuri ap­
gaudinėdavo kolchozus, sovcho- 
zus. Sveriant sugabentas javų 
duokles, valdininkai nusukdavo 
svorį ir susidariusį skirtumą 
parduodavo. Kiti gaujos nariai 
nuteisti ilgomis kalėjimo baus­
mėmis.
JT konfiskavo 40 lėktuvų motorų

ELISABETHVILLĖ, Katan­
ga. — Jungtinių Tautų armijos 
kareiviai (indai) iškratė Katan- 
gos aviacijos sandėlius ir juose 
rado 40 lėktuvų motorų. Moto­
rai ir kitos lėktuvų dalys buvo 
konfiskuoti. JT patyrė, kad Pie­
tų Afrikos Unija pasiūlė Katan- 
gai 40 mokomųjų lėktuvų, (Har­
vard tipo, Amerikos gamybos).

Castro keikia Arosemeną
HAVANA. — Kubos diktato­

rius išvadino Ekvadoro prezi­
dentą Arosemeną atkoholiku ir 
bailiu dėl diplomatinių santykių 
nutraukimo. Tai privertė pada­
ryti armijos vadai, šiaip Arose- 
mena būtų ir toliau laikęsis drau 
giškos politikos su komunistine 
Kuba.
Macmillano kelionė į š. Ameriką

LONDONAS. — Anglijos mi- 
nisteris pirmininkas Macmillan 
balandžio 25 dieną atskris į 
New Yorką pasakyti kalbą laik­
raščių leidėjų suvažiavime. Ki­
tą dieną lankysis Jungtinėse 
Tautose, svečiuosis pas gen. se­
kretorių U Thant. Balandžio 27 
dieną atskris į Washingtona pa­
sitarimams su prezidentu. Po 
dviejų dienų skris į Kanadą pas 
premjerą Diefenbaker.

Naujas imigracijos 
įstatymo projektas

Sen. Engle siūlo pataisyti 
dabartinę įkeliavimo tvarką
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senatorius Clari Engle (dem., 
Cal.) reikalauja pašalinti iš da­
bartinio imigracijos — natūrali­
zacijos akto tuos nuostatus, ku­
rie yra nukreipti prieš kai ku­
rias rases ir tam tikras tautas.

Esą nenormalu ir tai, kad 
Amerika įsileidžia be kvotų, dau­
giau ateivių negu pagal imigra­
cijos įstatymą. 1950-59 metais 
atkeliavo nuolatiniam apsigyve­
nimui 2.5 mil. žmonių. Trys iš 
penkių naujųjų ateivių atke­
liavo apeidami kvotas pagal spe­
cialų kongreso potvarkį.

Jis siūlo per metus įleisti 250,- 
000, iš kurių 50,000 galėtų būti 
pabėgėliai ir įkeliautų be kvotų. 
Kvotas siūlo skirstyti pagal sve­
timų šalių gyventojų skaičių, bet 
laikantis ir senųjų kvotų. Neiš­
naudotas kvotas šenatorius siū­
lo pervesti ateiviams tų tautų, 
kurių kvotos yra perpildytos.

Korespondentai pranešė iš 
“Enterprise”, koks ten gyveni­
mas yra užviręs, kai šis plaukio- 
jąs aerodromas, varomas atomi­
ne jėga, atlieka pratimus. Kyla 
ir leidžiasi tai sprausminiai, tai 
pistoniniai lėktuvai: naikintu­
vai, bombonešiai ir helikopteriai 
įvairiomis oro, jūros sąlygomis 
ir įvairiu laiku, neišskiriant ir 
nakties.

Lėktuvnešiui sustojus, pri­
plaukė šaudmenų laivas ir iš­
krovė į jį bombas ir kitus gin­
klus. Jam nuplaukus, priplau­
kė vienas iš lėktuvnešio lydlai- 
vių-naikintuvų ir prisipylė iš jo 
alyvos kurui. Jam pačiam to­
kio daikto, kaip alyvos nereikia. 
Jį varo atominė jėga.

Kuo atominis lėktuvnešis 
geresnis

Atominis lėktuvnešis visų pir­
ma geresnis už senuosius, kad 
jis gali plaukioti tūkstančius 
mylių, nepasipildęs kuro. Kita, 
jis gali daug greičiau išvystyti 
didelį greitį savo 8 atominiais 
reaktoriais, negu dyzelio maši­
nomis varomi lėktuvnešiai.

Senojo tipo lėktuvnešiui reikia 
30 minučių laiko, kol jis iš “eko­
nomiško” greičio pereina į tokį 
greitį, koks reikalingas kylant 
arba* leidžiantis lėktuvams. “En­
terprise” šį greitį išvysto per 5 
minutes. Lėktuvnešis, būdamas 
kovoj ar pratimuose, taip ir lei­
džia laiką, tai didindamas greitį 
lėktuvams paleisti, tai sumažin­
damas helikopteriams nusileisti, 
tai vėl didindamas greitį naikin­
tuvams, bombonešiams pakilti, 
tai vėl mažindamas greitį atlik­
ti jūrininkams būtinus darbus 
“aerodrome”, tai vėl paspausda­
mas garo, kai nori nusileisti lėk­
tuvai ir sumažindamas, kai at­
skrenda nutūpti helikopteriai.

Šiems manevrams, pereiti iš 
lėto greičio į didelį, arba prie­
šingai, atominiai lėktuvnešiai 
toli praneša dizelinius lėktuvne­
šius.

Braziiiįos prezidentas Joao Goulart, kalbėdamas bendrame kongreso posėdyje Washingtone pasa­
kė, jog jis yra 'Tikras", kad taikingose lenktynėse su komunizmu dėl asmens laisvės demokrati­
ja kaip tobuliausia valdžios forma išeis laimėtoja.

PIRMAS ATOMINIS LĖKTUVNEŠIS DARO Prezidentas važiuos
KARINIUS IR NAVIGACINIUS PRATIMUS rudenį į Braziliją
"Enterprise" bus įjungtas į laivyno tarnybą birželio m.

WASHINGTONAS, D. C. — Pirmas ir didžiausias atominis 
lėktuvnešis pasauly “Enterprise” plaukioja su mokslininkais, kon­
greso nariais, korespondentais nepertoliausiai nuo Kubos pakraš­
čių, atlikdamas karinius ir navigacinius pratimus. Ketvirtadienį 
laivyno vadovybė pranešė, kad laivas atsakė į visus uždavinius, 
bet dar paliks kurį laiką jūroj tais pačiais tikslais. Birželio mė­
nesį jis bus įjungtas į laivyną ir pradės saugoti savo šalį.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Gynybos sekretorius McNa­
mara paskelbė, kad jis turi pil­
ną pasitikėjimą savo padėjėjais 
Arthur Sylvester ir Adam Yar- 
molinsky, kuriuos buvęs genero­
las Walker apšaukė komunistų 
simpatikais.

♦ Valstybės sekretorius Rusk 
turi žinių, jog vaidai tarp Mas­
kvos ir Peipingo dėl vadovavimo 
komunistų pasauliui nuolat aš­
trėja. Tokie pat nesutarimai 
reiškiasi ir užsienio šalių komu­
nistų partijose.

♦ Britanijos delegatas Saugu­
mo Taryboj kritikavo Izraelį už 
ginkluotus veiksmus prieš Si­
riją, atmesdamas jo delegato 
tvirtinimą, kad sirai pradėjo 
puolimą pirmieji.

♦ JAV pradėjo tartis su Ang­
lija ir Prancūzija, kaip atnau­
jinti derybas su Sovietų Sąjun­
ga dėl Berlyno konflikto paša­
linimo.

♦ Pas buvusį Argentinos dik­
tatorių Peroną Madride buvo su­
sirinkę jo pasekėjai svarstyti 
kovos būdus su naująja Argen- > 
tinos vyriausybe, jei ji neužleis 
peronistams 10 valstybių, kur 
rinkimus į gubernatorius laimė­
jo jų kandidatai.

♦ Plėšikas, kuris pagrobė iš 
Metropolitan paskolų ir taupy­
mo bendrovės Chicago, 2201 W. 
Cermak Rd., $11,000, buvo ne­
trukus pagautas pasitaikiusio 
policininko.

Griauna Gottwaldo kultą
PR AG A. —Čekoslovakijos ko­

munistų valdžia uždarė “neribo­
tam laikui” Gothwaldo mauzolie­
jų. Ji tuo tarpu aiškina, kad 
tai padaryta dėl technikinių prie­
žasčių. Bet visuomenė mano, kad 
mauzoliejaus niekad nebeatida- 
rys, nes jis simbolizavo asmeni­
nį kultą. Sugriovus 1948 m. de­
mokratiją , Gottwaldas buvo pa­
skirtas prezidentu ir vadintas 
čekoslovakij os Stalinu.

Pasiims ir Jacųueliną
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Kennedy pažadėjo 
Brazilijos prezidentui Goulartui 
atvažiuoti į jo šalį. Dėl laiko 
bus susitarta vėliau. Tai bus šių 
metų pabaigoj. Nors svečias at­
vyko vienas, bet Kennedy pasi­
ims ir žmoną.

Prieš tai JAV prezidentas pla­
nuoja kelionę į Meksiką page­
rinti santykius, kurie nėra labai 
draugiški, šios dvi didžiosios 
Lotynų Amerikos respublikos 
sutinka kovoti išvien su JAV 
prieš skurdą, bet ne prieš Cas- 
trą ir kitus komunistus. Prie 
šio neutralistų bloko bepriklau­
so tik Čilė, Bolivija ir Urugva­
jus.

Teismas neperžiūrės 
šnipo A. Hiss bylos

WASHINGTONAS, D. C. — 
Vyriausias prokuroras Robert 
Kennedy pasakė, kad teisingu­
mo departamentas nemano per­
duoti teismui pervarstyti Alger 
Hisso bylos. Ji laikoma baigta.

Alger Hiss kabinasi už Nixo- 
no “Six Crises” knygos. Joje 
esą įrodymų, kad jis buvęs ne­
kaltai nuteistas. Nixonas bu­
vo pats atkakliausias senatorius, 
kai senato k-tas tyrė Hisso 
priešvalstybinę, špionažo veiklą. 
Bet savo naujojoj knygoj tarp 
įvairių klaidų jis rašo, kad FBI 
rado seną rašomąją mašinėlę, 
kuri buvo naudojama teisme, 
kaip medžiagą įrodyti Hisso kal­
tumą. Teisingumo departamen­
tui tai paneigus, atsiliepė ir Ni­
xonas, suversdamas kaltę savo 
knygos medžiagos rinkėjui.

Alger Hiss tuoj’ griebėsi už 
šios klaidos, kaip skęstantis už 
šiaudo. CBS televizija suteikė 
jam progą pakalbėti prieš mi­
lijonus žiūrovus, kad jis buvęs 
nekaltai nuteistas.

Hissas, buvęs aukštas valsty­
bės departamento valdininkas. 
(Jaltos delegacijos narys), bu­
vo nuteistas 5 metus kalėjimo 
formaliai ne už šnipinėjimą, val­
stybės paslapčių išdavinėjimą 
SSSR agentams, bet už klaidin­
gą priesaiką. Jis buvo paleis­
tas, atkalėjęs 44 mėnesius. Da­
bar jis yra vienos kompanijos 
direktorius su $30,000 metine 
alga.

Gen. Walker puola 
Adam Yarmolinskį
Esanti mistiška asmenybė 

gynybos departamente
WASHINGTONAS, D. C. — 

Buvęs divizijos vadas Vokietijoj 
gen. Edwin Walker ketvirtadie­
nį baigė savo kalbą senato kari­
nių reikalų pakomitety apie 
“galingas Amerikos vyriausybėj 
jėgas, kurios nenori pergalės 
prieš komunistus”.

Vidaus priešai nebuvę išaiš­
kinti. Mes turėjome žmonių, 
kaip Alger Hiss (valstybės de­
partamento pareigūnas, nuteis­
tas 5 metus kalėjimo), Lauchlin 
Currie (Baltųjų rūmų pareigū­
nas, nustatytas SSSR šnipu). 
Jam esą įdomu, kokių pažiūrų 
šiandien yra Adam Yarmolinsky 
ir kokie jo santykiai su Arthur 
Sylvester?, klausė buvęs gene­
rolas.

Yarmolinsky esanti mistiška 
asmenybė gynybos departamen­
te. (Jis yra gynybos sekreto­
riaus ypatingų reikalų, “specia­
lių projektų” padėjėjas. Sylves­
ter yra gynybos departamento 
viešųjų reikalų tvarkytojas, re­
ferentas). Walkerio akyse jie 
yra politrukaų kurie prilaiko ge­
nerolus nuo griežtų kalbų apie 
komunistus.

Jo žiniomis, Yarmolinsky lan­
kydavosi komunistų jaunimo su­
sirinkimuose. Arthur Sylvester 
atėjęs į gynybos departamentą 
iš New Jersey laikraščio, kuris 
kovoja prieš kongreso antiame-: 
rikinį komitetą ir FBI.

Dergia Ruską, Rostową
Edwing Walker, turįs teisę 

senato k-te sakyti, ką nori (už 
tai bylų negalima iškelti), apie 
valstybės sekretorių Ruską pa­
sakė, kad jis turi ryšių su slap­
tuoju aparatu “Amerikai par­
duoti”. Tokiu jis vadino ir Walt 
Rostow, valstybė departamento 
politikos planuotoją. Pastarasis 
tvarkąs ČIA karines operacijas 
(kaip Kubos invazijos) nuo Ei- 
senhowerio prezidentavimo lai­
kų. Rusk buvęs nariu Pacifiko 
instituto, kuris siekęs Kinijos 
sukomunistinimo.

Davė korespondentui į akį
Kai eksgenerolas baigė kalbą 

ir apleido senato k-tą, koridoriuj 
vienas korespondentas jį paklau­
sė, kokios nuomonės jis yra apie 
Amerikos nacių partijos vadą 
Rockwell, didelį jo gerbėją, ku­
ris trečiadienį buvo išvarytas iš 
komiteto salės, kadangi turėjo 
prisisegęs nacių svastiką.

Walker pasijuto įžeistas to­
kių klausimu ir atsakė į tai smū­
giu korespondentui į akį. Kores­
pondentas jo į teismą netrauks, 
nes smūgis nebuvęs jau toks 
skaudus.

♦ Izraelis davė leidimą Adolfo 
Eichmanno žmonai atvažiuoti iš 
Argentinos. Eichmannas buvo 
nuteistas mirties bausme už žy­
dų žudymą. Sprendimą dar tu­
ri patvirtinti apeliacinis teis­
mas.

Nesusipratimai prasidėjo pra­
eitą savaitę, kai Rytų Vokietijos 
kareiviai sustabdė JAV karinės 
misijos automobilį netoli Gothos, 
150 mylių nuo Berlyno ir parei­
kalavo dokumentų. Automobily 
buvo JAV karininkas su šoferiu. 
Atsisakius rodyti dokumentus 
ir pradėjus važiuoti toliau, ryti­
niai vokiečiai paleido keletą šū­
vių į automobilį, bet kariškiai 
išliko sveiki.

pasikeitus protestais, grieb­
tasi dar griežtesnių priemonių 
prieš JAV karinę misiją Potsda­
me. Marš. Konev įsakė saugoti 
misiją ir neišleisti nė vieno na­
rio be jo leidimo ir palydovo. Pa­
našioj padėty atsidūrė Sovietų 
misija Frankfurte, Vakarų Vo­
kietijoj. Nuo vidunakčio, prasi­
dedant penktadieniui, visi šie su­
varžymai karinėms misijoms tu­
rėjo būti pašalinti.
Sovietai pasidarę nuolaidesni
Dar prieš šį Clark-Konevo su­

sitarimą Vakarai buvo pastebė­
ję Sovietų taktikos Berlyne pa­
kitėjimą į gerąją pusę. Per pa­
starąsias 6 dienas nebepasirodė 
Berlyno oriniuose koridoriuose 
jų lėktuvų, kurie šiaip jau ku­
ris laikas maišėsi po keliu Va­
karų transportiniams lėktuvam, 
palaikantiems susisiekimą su 
Berlynu trimis nustatytais, 20 
mylių pločio oriniais koridoriais 
— Hamburgo, Hanoverio ir 
Frankfurto.

Nuo praeitos savaitės Sovietų 
sarkybiniai ėmė mažiau kibti 
prie Vakarų sąjungininkų mo- 
forvežimių Elmsted - Berlyno 
plente, kuris eina per Rytų Vo­
kietijos teritoriją.

Vyriausybėms tylint, komen­
tatoriai rašo, jog tarp Rusko ir 
Gromyko buvo prieita kokio nors 
projekto Berlyno problemai 
spręsti. Kalbama, kad JAV su­
tinka svarstyti Berlyno susisie­
kimo pavedimą tarptautinei prie­
žiūrai. Buvo žinoma, kad So­
vietai su tuo sutiktų, jei į tarp­
tautinę komisiją priimtų Rytų 
Vokietiją. Bet tai reikštų jos 
pripažinimą savarankiška vals­
tybe.

Apsisprendimo teisė papuasams
HAGA. — Olandijos ministe- 

ris pirmininkas Jan de Quay aiš­
kino parlamente, kad jo vyriau­
sybė sutinka užleisti Naująją 
Gvinėją Indonezijai ta sąlyga, 
jei jos gyventojai — papusai >— 
taip nubalsuotų. Opozicinė dar­
bo partija patarė užleisti kolo­
niją be sąlygų ir sustabdyti ka­
riuomenės siuntimą bei kitus pa­
siruošimus karui su Indonezija.

— Į Maskvoje kovo 26 d. pra­
sidėjusį Sovietų Sąjungos kom­
pozitorių suvažiavimą iš Lietu­
vos išvyko 17 delegatų ir sve­
čių, jų tarpe: kompozitoriai E. 
Balsys, J. Juzeliūnas, St. Vai­
niūnas, J. Karosas, V. Klova, 
A. Račiūnas, A. Bražinskas, V. 
Baumilas, Ą. Belazaras, T. Ma- 
kačinas, muzikologai J. Gaudri­
mas, A. Venckus ir kt. (E)
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Diskusiniai klausimai lengvosios 
atletikos fronte

Reikėtų išsamia ir paremta 
patirties dokumentacija atskiro 
straipsnio apie lengvosios atle­
tikos priemonių panaudojimą 
varžybinėje plotmėje, nes mūsų 
sporto sluoksniuose labai mažai 
kam žinomas ’ kelias vystymosi 
raidos pvz. iečių formos a lą Hold 
Javelin Šky-piastęr, dabartinės 
šokimo karties Fiber-Glass, 
anuometinės geležinės diskos, 
pradmės — starto iš duobelių, 
vėliau nuo blokų ir k. t., todėl 
tai paliekame vėlesniam laiko­
tarpiui, nors lengvosios atleti­
kos komitetui ir visiems šios 
srities' sportininkams tokie klau­
simai visada turi užimti pirmau­
jančių reikalų eilę.

Dabartiniu metu Europoje vėl 
smarkiai sujudo diskutuoti bė­
gimų treniruotės pagrindus, su­
rištus su grynu kondiciniu ir 
rungtyniniu reikalavimu. Nuo 
Zatopeko laikų iškilusioji ir 
švariai apipavidalintą interva­
lų treniruotė, kurį pastarųjų 5 
metų bėgy buy o nuodugniai iš­
tirta ne tik fiziologijos kabine- 
tupsę, įet ir praktiškame spor- ; 
tininkų paruošime, kiek at-' 
šąlo puę persūdinimo, kąi aust­
ralas Cerutty iškopę su Ėlįįot į 
pasaulio rekordininkų tarpą ir 
Romos olimpiados aukso meda­
lių laimėjimą. Antruoju antpuo­
liu prieš intervalų treniruotu iš-, 
plaukė dabartinis Naujosios' Ze­
landijos lengvosios atl. trene­

ris, Mr. A. Lydiard, kurio mo­
kyklos auklėtiniai pajėgos, kaip, 
trigubas šiųmetinis pasaulio re- 
kordistas Peter Snell, olimpia­
dos laureatas (Romos) M. Hal- 
berg, plius Magee, stipriai užėmė 
pasaulio bėgikų elito pirmąsias 
pozicijas. Sumoje vispg spaudos 
atsiliepimų išryškėjo ir nepa­
grįstų tvirtinimų prieš interva­
lų treniruotės monotoniškumą, 
nes kai kurie spaudos bendra­
darbiai nepilnai išstudijavę esa­
mą literatūrą ir bendrus princi­
pus intervalų treniruotės, norė­
jo ją pasmerkt. Pagrinde kiekvie 
no j e metodo eigoje, jei to ak­
lai sekama, yra tam tikrų silp­
nųjų pusių, todėl kietas užsida­
rymas nevisiems tinka ir reika­
laują vėdinimo, juoba, kad ir 
kiekvienas sportininkas yra 
daug kuo skirtingesnis nuo ant­
ro, taigi trenerio, pilna to žodžio 
prasme, vaidmuo turi daug kur 
lemiamos įtakos. Viena nepa­
laužiama . sąlyga treneriams ar 
praktinės srities vadovams yra 
.ši: “Ką aą galiu padėti siekian­
čiam tikslo' sportininkui, nepa­
kenkdamas jo sveikatai ir nesu­
trukdydamas kasdieninio gyve­
nimo darbų, syąrbiausią jo bū­
simos profesijos*.

Gera nubyoka ir jautri uoslė 
charakterio paminime, plius 
inokslįnių pagrindų ir praktinės 
srities duomenimis grįstas dar­
bo planas, kurio centre stpyi

Crane Savings aim won

B. B. PlgTKIE^VIC?, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayettę 3-1083
^temokamai vieta automobiliams

ACCOUNTS
Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad'. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadieni 9:00 ryto — 5:0Q vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

kraujo apytakos, kyėpavįmų ir Į 
raumęns pluošto vaidmuo', įvai­
raus apkrovimo mėtų, įvairiuose 
metų laikotarpiuose, o ypač var- 
žybiniapie sezone, yp tikriau­
sias laidas į pasisekimą. Visokį 
rungtyųiniai mūsų šlubavimai 
su persėdimais į žepiesųės kla­
sės vagonus, “nuolaidos” kręp- 
šiny prieš latvius, didelis atsi­
likimas lengvoje atletikoje nuo 
pabaltiečių kaimynų ir ap­
lamai nesugebėjimai ką nors 
žmoniškesnio parodyti savie­
siems, bet kurioje sporto šakoje, 
klebena duris į -vadovaujančių 
rūmus ir ieško skubios paramos. 
E§u tikras, kad turbūt, nei vie­
nas tš paskirtųjų vadovų, trene­
rių ar viršūnėse sėdinčių asme­
nų (ar tai rinktieji gali būti), 
labai mažai ką apie tai žino, o 
blogiausiai, kad ir žinoti nenori, 
nes eilė metų kaip nematyti jo­
kio straipsnelių, ar nurodymų, 
kur ir kas naujo patirta ir kaip 
mums į tai reikėtų reaguoti.

Bendri pagrindai visos fizio­
logijos, apimantieji nuo jaunu­
čiu klasių ligi yyrų ir moterų, 
praktiškos sporto darbo eigos 
kreivė metų eigoje ir amžiaus 
skirtingume (taip pat ir lyties), 
privalo mums būti aiškūs nuo A, 
B, C, nes tik tada galėsime kal­
bėkis, rišti sakinius, skaityti, ąt- 
pasakoti ir aiškintis — moky­
tis, kai visiems bus suprantama 
eilė terminų, sąvokų ir darbo 
metodo paskirties. Toks kelįas 
yra gryfiq išauklėjimo laidas, 
kurio mes privalome laikytis. 
Kadangi bėgimai yra laidas vi­
soms sporto šakoms, šu skirtin­
ga įtampa ir nuotoliais, todėl 
bendras suartėjimas visokių mū­
sų vadovų, instruktorių ar tre­
nerių, nagrinėjant tuos klausi­
mus, yra būtinas ir gyvybingas.

FEDXRAL

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS?
Jei ne, tai pradekite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

2202 W. Cermak Road
Chicago 8, ILL-

Trumpai

įvyks gegužės 5-6 (į. Cleyelande. 
Varžybas, FĄSK-to pavedimu, 
Vykdo Cleyęlando LSK žaibas.

Norintieji dalyvauti varžybo­
se registruojasi per sporto klu­
bus iki balandžio 24 d. šiuo ad­
resu: A. Bielskus, 1211 Carlyon 
Rd., E. Cleveland 12, Ohio.

— A. Yaksęlis Rytų Sporto 
Apygardos suvažiavime, kovo 10 
d. Waterbury, Conn., išrinktas 
Rytų Sporto Apygardos vadovu. 
Dabartinis vadovo adresas: 112- 
09, 95th Ave-., Richmond Hill 
19, N. Y.

— FASK-tas nutarė savo sąs­
tatą praplėsti, .kooptuojant kan­
didatą Henriką Pikturną nuola­
tiniu nariu nuo š. m. balandžio 
ld.

— Š ALF A S S-gos šachmatų 
K-to vadovui Kaziui Merkiui pri­
stačius FASK-tas tvirtina: Kazį 
Merkį, 431 E. 7th Street, So. 
Boston 27, Mass----vadovu; An­
drių Keturakį — sekretorium; 
Petrą Kontautą !— nariu-; Vik­
torą Petrauską, 68 Coolmine Rd., 
Toronto 3, Ont. — Kanados 
Sporto Apygardos atstovu; Vla­
dą Karpušką, 3622 W. 71st St., 
Chicago 29, Ill. — Vidurinių Va­
karų Sporto Apygardos atstovu.

— Dundee futbolo vienuolikė, 
pirmaujanti Škotijos lygoje, pa­
kviesta, sutiko šią vasarą žais­
ti Ųew Yorko Tarptautinėje fut­
bolo lygoje. Tarptautinėje ly­
goje žaidžia geriausios Europos 
ir P. Ąmerįkos komandos.

jši lyga yra numačiusi sužaisti 
eilę, rungtypių ir kituose mies­
tuose, tarp jų 4-įas ir Chicagoję.

— “Sportas” žurnalo adminis­
tratoriumi' sutiko būti Juozas 
Sodaitis, 87-85, 95 Ave., Wood­
haven 21, N. Y. Jam talkinin­
kaus Dr. Marija Žukauskienė' ir 
Vida Gintautaitė.

and Loan Association Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government

METINIS DIVIDENDAS 
mokamas visoms santaupoms

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa­
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien'nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietoj. 
Trečiadieniai^ visai neatidaroma.

— Praėjusį sekmadienį Litua- 
nicos komandos sužaidė pirmą­
sias pirmenybines rungtynes su 
Lions vienuolike. Pirmame su­
sitikime rezervo komanda nesun­
kiai laimėjo 2:0. Abu Įvarčius 
įmušė B. Žukauskas. Antrose 
rungtynėse Lituanicos Loji su­
žaidė lygiomis (1:1). Įvartį pel­
nė H. Jenigas.

Šį sekmadienį v£l žais su Han­
sa. Rungtynės yyk§ Mapųuętte 
Parke, California prie 69 gatvės. 
1 vai. žais rezervai, 3 vai. — pir­
moji.

— LSK Neries tinklininkės 
Chicągos miesto AAU turnyre, 
praėjusį savaitgalį, po įtemtos 
kovos nugalėjo Earl'ir Dvorak 
komandas, šį šeštadienį turny­
ro tąsa McKinley Tark, West­
ern prie 39 gatvės. Nerietės žais 
11 vai.

— XII-jų š. Amerikos'Lietu­
vių Sportinių Žaidynių proga, 
balandžio 28 d. B. Pakšto salėje 
rengėjai ruošia šokius. 'Parengi-i 
mu rūpinasi A. Maskaliūnas. . [

- XH-sios š. Amerikos Lie-: 
tuvių Tinklinio ir Vyrų Koman- ■ 
dinės Stalo Teniso > varžybos

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas*

DĖMESIO!
Visuomenei pageidaujant yra statomas

KETVIRTAS “AIDOS” OPEROS SPEKTAKLIS
Balandžio mėn. 14 dieną, 8 vai. vak., šeštadienį.

BILIETĄ! GAUDAMI “Marginiuose”, 2511 West 69tlj St. Paštu bilietai, siunčiant 
čekį užsakomi: Lithuanian Opera of Chicago, care of Mrs. S. Džiugas, 
7133 So. Rockwell St., Chicago 29, Illinois.

BILIETU KAINOS: 6, 5, 4, 3 doleriai.
CHICĄGOS LIETUVIŲ OPERA

Kad kalėjimų nebūtu 
o butų tik mokyklos!

Mon tęssori psicho-pedagogi- 
nių priemonių parodą dar gali­
ma pamatyti iki ateinančio sek­
madienio. Kaip trupipąi jau ra­
šyta, parodos atidarymas buvo 
įspūdingas, dalyvaujant apie 
200 lankytojų lietuvių ir apsčiai 
amerikiečių pedagogų, mokyto­
jų ir k t. Ą tidarymo žodį tarė ir 
programą pravedė mokyt. R. 
šmulkštiėnė. Sveikinimo trum­
pas prakalbas pasakė gen. kon­
sulas Dy. Paužyardis, Dr. Ur­
ban Fleege, Dr. R. Canapary, 
Dr. P. Dumi, p. Ignatonis, T. 
Blinstrųbąs, kup. Vajsnys, P. L. 
Piecąitįs (iš Montrealio), J. 
Graurokas, p. Daužvardienė ir 
p. Mieželis.

Čia keletas ištraukų iš kalbė­
tojų pasisakymų:-

D|\ p. Daužyardis. . . Jan­
kau tis su p. Rajecku p. Varnie­
nės židinėlyje, teko susitikti su 
jos sludijąząis. Buvome suža­
vėti tuo, kad jie labai nuotai­
kingai tarpusavyje sugyvena, 
kad dirbti nori ir darbu di­
džiuojasi. Tai įrodo, kad iš 
jaunystės vaikui lyg ir duoda­
ma įsijungti į ką jis yra linkęs. 
O jeigu žmogus įsijungia į ką 
nors, lai jis atlieka gerai darbą 
iš širdies ir dirba lengvai”.

Dr. Urban Fleege Ph. D. Dę 
Paul U-to profesorius: “Pasi­
naudodamas šia proga reiškiu 
jums Dę Paul U-to auklėtojų ir 
visos Chicągos auklėtojų svei­
kinimus. Jeigu jie galėtų ma­
tyti tai, kas čia išstatyta, jie nu­
stebtų, kaip ir aš nustebau. Kai 
kurie iš jūsų gali paklausti 
kaip aukuojąs f žiūri į Montes­
sori sistemą. Aš esu suintere­
suotas šia sistema vaikų auklė­
jime todėl, kad jos auklėjimo 
filosofija sutinka su mano nuo­
mone, kuri sako, kad kiekvie­
name žmoguje yra pradai to, 
kuo žiiipgus tąps. Ir Plato sa­
ko, kad 'auklėjimo tiksiąs yra 
išauklėti žmogų”.

J. Ignatonis: “Niekas taures­
nio tikslo nesiekią už tą, kuris 
stengiasi auklėti ne tik savo, bet 
ir kilų vaikus”. — Sokrato žo­
džiai. Prie jų reiktų pridėti: 
“Pats kilniausias šių dienų žmo­
gaus uždavinys — ugdyti žmo­
gų žmoguje”. Montessori siste­
moje randame abu. šių laikų

aplinkumoje žmogaus asme­
nybė yra taip nuvertinama, to­
dėl ši paroda ir Montessori ži­
dinėliai ir mokyklos yra kaip 
tik ta oazė, lyg žvaigždė, švie­
čianti dienos metu šiai žemei. 
Horacijus sako, kad “mokyklą 
geriausiai atestuoja kalėjimai.

Kuo daugiau kalėjimų — tuo 
blogesnė rpųky|<la ir atvirkščiai. 
Jeigu ši sistema būtų gyvai įsi­
kūnijusi visame pasaulyje, rei­
kia tikėtis, kad kalėjimų nebū­
tų, būtų tik mokyklos”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

-----VĘRKsiąįj \-----------------------
is TOLI IR ARTI

** mefypoėmis v
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an* mratey s-izasJS

.Trachoma:,
^Greatest Threat To Man's Sight }

BEFORE
It Can Be Cured

AFTER

Trachoma is the greatest single threat to the world’s good 
sight. An estimated 500 million people, one sixth the population of 
the earth, arė afflicted with this serious eye disease. All of them 
suffer visual defects of one hind or another. To many trachoma 
brings progressive loss of sight. On some it inflicts total blindness, j ~_________ -------U-- '■* * “ ' . . ..... .. ‘Yet if treated soon enough 
trachoma is a relatively easy 
disease to cure, as thė pictures 
of the little Indian girl above 
Show. On the left she appears 
while still suffering from tra­
choma — eyes secreting and 
squinted with pain, Vision al­
ready impaired. On the right 
she appears after a few weeks 
treatment with antibiotic oint­
ments — pain gone, eyes and 
vision clear.)

This little girl’s case might 
be taken as symbolic of the 

I problem of blindness around the 
. world. For not only trachoma 
but the great majority of all 

i infectious diseases of the eye 
that catise complete or partial 
loss of sight cart be cured if 
caught in time. Better still, 

‘ most can be prevented before 
I they even begin.'

There are sonae 10 million 
blind people in the world today. 
About 650,000 of them are 
children. Many researchers put 

' the figures even higher, at a- 
rotmd 15 ‘ million and one ’ mil­
lion respectively, say. But all 
agree fully two-thirds of this 
darkness heed never have 
occurred.

Trachoma, smallpox, onchoc­
erciasis, vitamin deficiency, cat­
aract, glaucoma, and accidents 
are the great cause of most 
blindness. Glaucoma, is respon­
sible for 11.6 percent of all

blindness in the United States, 
and 14 percent in England. In 
England 13,000 people have lost 
their sight through glaucoma, 
30,000 in the United States.

And so it goes around the 
world. The human and eco­
nomic damage blindness and 
partial blindness inflict on the! 
world are beyond computation. Į 
In the United States alone year-' 
ly cost of welfare Services and! 
relief payments for the blind' 
is estimated at $350 million. ■

It was in recognition of the 
urgent and global scope of the 
problem that the 109' Member 
States of the World Health Or­
ganization selected “Preserve 
Slight — Prevent' Blindness” as 
the theme for the celebration i 
April 7 of “World Health Day”,; 
the 14th anniversary of the; 
United Nations specialized a- 
gency’s foundation in 1948. /

In his message for the an-'! 
niversary, WHO’s Director Gen-' 
erai Dr. M. G. Candau says:; 
“On this World Health Day I 
would urge governments, health 
administrations and people 
everywhere to' review what is 
being done and what could be' 
done to prevent heedless loss 
of sight. The knowledge is there 
—it remains to apply it on a 
wide enough scale to protest 
the sight of millions who, with­
out this help, are doomed to 
darkness.” . r

All accounts Insured to $ 10,000 
by cn Agency of the Uni zed 
States Government.

AND LOAN ASSOCIATION
1300 S. HALSTED STREET 

1 A ft-t

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

Effective April 1,1960

CURRENT
Dividend Rate

v t '<UW/ « dt >'*? . . ‘

4%%
■B annum /

nVe^ W Uni VesT

7 .. ,
Universal Investment

Share Account
2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, APRIL ,6, 1962

2



KLAIPĖDIEČIO ĮSPŪDŽIAI LIETUVOJE
(Tęsinys)

Nepasako, kur nužudytąjį pakasa
Toliau Druskininkų parkelyje 

sutikta buvusi Gardamo apylin­
kės mokytoja praeitą vasarą 
Klaipėdiečiui šitaip pasakojo:

— Kai komunistų policija 
areštuoja lietuvį, tai suimtasis 
dingsta, kaip į eketę įmestas. 
Galį kreiptis, kur tik nori, gali 
klausinėti pastatytų viršininkų, 
jie nieko nežino ir nieko nepa­
sakoja. Kai kurie gal ir nežino, 
bet policijos vadovybė žino. Ji 
sąmoningai nieko nesako. Caro 
laikais šiuo atveju būdavo ge­
riau, policijos viršininkas turė­
davo drąsos pasakyti, kur suim­
tas yra laikomas, o clažnai net 
pasakydavo, kuo suimtasis kal­
tinamas. Valstybės valdžią pa­
grobusieji komunistai to nedaro. 
Jie niekam nepasakoja, kur su­
imtasis laikomas ir kuo jis kal­
tinamas...

— Tiktai vėliau, už savaitės 
ar dviejų tave pasiekia gandai. 
Vieni pasakoja, kur vyras laiko­
mas, kiti pakužda, kad buvo kan­
kintas ir kitur išvežtas, o vėliau 
jau pasakoja, kad ir gyvųjų tar­
pe nėra... Galite įsivaizduoti, 
kaip aš jaučiausi. Namie vietos 
neradau. Nerimas ir širdies 
skausmas nei dieną, nei naktį 
man ramumo nedavė. Važinė­
jau į policijos ir kariuomenės 
centrus, klausinėjau, verkiau ir 
prašiau, bet nieko nepatyriau. 
Tiktai Naumiestyje man pasa­
kė: “Tai tu rūpiniesi tuo impe­
rialistų agentu ? Tave reikėtų 
suimti ir pasiųsti ten, kur jis 
pasiųstas...” Bandžiau aiškinti, 
kad jis nebuvo joks agentas, kad 
jis buvo tik liaudies mokytojas, 
kad jis gero savo , kraštui perė­
jęs... Nei klausyti nenorėjo.

— Vėliau, kai pats NKVD 
viršininkas išėjo, tai vienas po­
licininkas priėjo prie manęs ir 
patarė tuojau išeiti ir daugiau 
suimtuoju nesirūpinti, nes ir 
aš pati būsiu suimta ir kalėjiman 
įkišta. Patarė greičiau išeiti, kad 
sugrįžęs viršininkas manęs ant­
rą kartą nepamatytų... Tik iš 
žmonių patyriau, kad mano vy­
ras buvo “Stalino maiše” nužu­
dytas. Kur jis buvo palaidotas, 
tai ir šiandien nežinau. Nema­
nau, kad kada nors sužinosiu...

Vienintelę dukrą išvedė 
ir nužudė

— Mano vyro nužudymas ne­
buvo pats didžiausias skausmas. 
Atėję rusai man kirto dar skau­

desnių smūgių... Jau minėjau, j 
kad mudu auginome dukrytę. Į 
Josios vardas buvo Dalia. Vadin-1 
davome ją Dalė, Dalytė... Mano ! 
mieliausioji Dalytė!... žinote, 
vyrus mes mylime, prie jų pri-1 
prantame, be jų gyventi sunku, 
bet vaikai yra mūsų pačių dalis. 
Mano Dalytė buvo mano kūnas 
ir krąujas, mano gyvenimas... i 
Kada rusų karo policija ją išsi-! 
vedė iš namų, kada ją atplėšė 
nuo manęs, tai jaučiausi tary- į 
turn ' būčiau pati suplėšyta, ta- j 
rytum rusai būtų mane suplėšę 1 
ir dalį nusivilkę...

— Nėra tos dienos, kad negir- į 
dėčiau pirmoj o. j osios šauksmo, 
kad nematyčiau judinamų jo­
sios kojyčių ir rankučių, kad ne­
prisimintų pirmoji josios šypse­
na... Matau, kaip ji pirmuosius 
žingsnius žengė, kaip su kaimy­
nų vaikais pradėjo žaisti. Ma­
tau pirmą dieną mokyklon išei­
nančią mažą mergaičiukę ir pri­
simenu, kaip ją išlydėjau į Klai­
pėdos gimnaziją... Išaugo lai­
ba, graži, kaip uogelė... Nenoriu 
pasigirti, bet buvo nepaprastai 
sveika, gražiai nuaugusi, gerai 
mokėsi. Tai buvo ne tiktai ma­
no, bet ir tėvo didžiausias 
džiaugsmas... Tai buvo visų kai­
mynų mėgiamaa ir mylima mer­
gaitė.

•— Kai rusų policija išplėšė ją 
nuo manęs, ji vos buvo, baigusi 
16 metų. Nežinojau, bet nujau­
čiau, jog paskutinį kartą ją ma­
tysiu, todėl rusams ir buvo taip 
sunku mane nuo jos atskirti. Jai 
liepė apsirengti ir eiti, b aš 
įsikibau ir ją ir neleidžiu... Ta­
da rusas trenkė šautuvo buože 
man į šoną. Jėgų netekau, apal­
pau ir sukritau ant žemės. Tik 
šitokiu būdu mudvi atskyrė... 
Tada mano Dalytė nenorėjo ma­
nęs' ant žemės palikti, ji prie 
manęs pribėgo... Bet rusai ją 
čiupo, į vežimą pasisodino ir iš­
sivežė...

— Daugiau aš jos ir nema­
čiau... Manau, kad ji yra nužu­
dyta, kaip ir'josios tėvas buvo 
nužudytas. Rusai ją kankino, 
mušė, šaltan vandenin leido, 
įvairiai gąsdino. Ji gynėsi, kiek 
galėjo, bet bene jauna mergai­
tė gali žvėrių atsiginti? Jeigu ji 
kokiu nors stebuklingu būdu 
būtų išlikusi gyva, tai būčiau 
per 15 metų šį tą iš jos patyrusi, 
bet negirdėjau nei žodelio. Nu­
jautimas man sako, kad ji bu­
vo nakankinta ir nužudyta... 
Blogiausia, kad nebežinau, nei 
kur josios kapas. Negaliu jo

pasodinti... Ne-ikininkų šaltinių galią, tai čia 
šimtais siunčia savo valdininkus, 
policininkus ir karius. Kartais 
čia atsiunčiami ir rusams tar-

papuošti, gėlių 
galiu ant jo išsiverkti..
Mokytoja nebeturi jokios vilties

,— Kokios viltys ateičiai? Jo­
kių, absoliučiai jokių.. Kartais 
pagalvojau, kad būtų geriausia 
akis užmerkti ir baigti visus 
skausmus ir kančias... Gal taip' 
būtų geriausia, bet nėra jėgos 
gyvybę nutraukti... Taip ir kan­
kinuosi. Jaučiu, kad esu nepa­
prastai nervuota, širdis plaka 
stipriau, negu turėtų plakti. Vie­
nas senas gydytojas mane tik­
rino ir patarė į Druskininkus va- 
sarai vykti’, geriau valgyti, ge­
ru oru pakvėpuoti, nesirūpinti... 
Tris metus teko laukti, kol pate­
kau į Druskininkus. Yra ilgiau­
si sąrašai' žmonių, kuriems rei­
kia patekti į šią vasarvietę, bet 
neįmanoma. Lietuvių čia paten­
ka labai mažas skaičius. Kai ru­
sai patyrė apie gydomąją Drus-

naujantieji užsieniečiai atsigau­
ti, pasitaisyti, bet mums, lietu­
viams tenka po du tris metus 
laukti... Aš, kaip minėjau, pra­
laukiau trejis metus...

— čia šiek tiek tarytum at­
sigavau, sustiprėjau, bet kas iš 
to? Ramumo man jau nėra. Nė­
ra tos valandos, kad negalvočiau 
apie savo Dalią, neprisimintų 
man rusų nužudytas mano vy­
ras. Jiedu buvo mano gyvenimo 
dalimi. Jų niekas man nesugrą­
žins, todėl ir kalbos negali'būti 
apie jokias ateities viltis... Tu­
rime dairytis, kad mums nebū­
tų kertami nauji smūgiai, — 
baigė savo pasakojimą Druski­
ninkuose sutikta mokytoja.

(Bus daugiau)PASAKOS APIE “DIDELĘ LAIMĘ”
Kai teisinami nedemokratiniai rinkimai Sovietijoįe

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO - ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Lietuvos žmonės nuolat 
liūliuojami pasakomis apie 
laimę. Štai, kovo mėn. įvykus 
rinkimams į A. S. S. Tarybą 
partinėje spaudoje pasirodė 
samprotavimai apie laimingą 
gyvenimą Sovietijoje ir apie... 
demokratijos stoką vakarų 
kraštuose.

Ryšium su rinkimais, sovie­
tiniai vadai dėjo pastangas įro­
dyti, kad Amerikoje vykstą 
rinkimai ne demokratiški, nes 
anot Cruščiovo teigimo Kali­
nino apygardos rinkėjams? 
„galite įsivaizduoti, koks ne­
didelis pasirinkimas atsiveria 
Amerikos rinkėjams”. Lygin­
damas sovietinius ir ameri­
kiečių rinkimus, Alg. Stanke­
vičius „Tietoje” (66 nr.) tei­
singai pastebėjo, kad JAV-se 
rinkiminė kova iš esmės vyks­
ta tarp dviejų partijų — res* 
publikonų ir demokratų. Ta­
čiau jis, lygiai ir kiti sovieti­
niai propagandininkai pamirš­
ta. kad rinkimuose dalyvauja 
ir sąrašus sudaro ir daugiau 
partijų, kandidatus gali pa­
siūlyti ir vadinamieji „pažan­
gieji”, atseit nelegalios komu­
nistų partijos šalininkai. Aine-- 
kiečiai rinkėjai turi pasirinki­
mą, bet koks pasirinkimas So­
vietijoje, kai gyventojai tegali

net ir JAV-es pralenkianti pa­
gal kai kuriuos „rodiklius”, 
kaip aprūpinimas darbu, ne­
mokamas mokslas, socialinis 
aurūpinimas ir pan.

Taip, darbu lietuviai aprū­
pinami ir jis mielai pasiūlo­
mas Kazachstane ir kitose to­
limose srityse. Pastaraisiais 
mėnesiais ypatingai jaunimas 
negalėtų nusiskųsti tokio dar­
bo pasiūlomis Sibire. Visai ne­
seniai iš Lietuvos į Rusijos gi­
lumą išvyko bent keturios jau­
nimo grupės. Visa toji naujo­
ji akcija/ siejasi su Maskvos 
nurodymais ir kom. partijos 
plenume Nikitos Chruščiovo 
reikalavimais, kad bolševiki­
niai kolchozai* sovehozai gel- 
bėtini į juos siunčiant kuo dau­
giausia jaunimo. Lietuvoje 
vykdomi komjaunimo susirin­
kimai, jaunimo, net mokslus 
einančio,- atrinkimas, nors ir 
vykdomas po laisvanoriškumo 
skraiste, įrodė tikrąjį Krem­
liaus veidą. (E).

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausias žinias, ka^ de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Del gatvių teršimo 
18-je kolonijoje

Gyventojų protestai pradeda 
duoti rezultatų

Kaip jau rašyta, kovo 27 die­
ną buvo sušauktas Pilsen kai­
mynų (Pilsen Neighbors) pro­
testo mitingas, kuriame dalyva­
vo daugiau kaip 300 piliečių, 
gyvenančių Union Avė. ir Ruble 
St. Aštuonioliktosios gatvės ko­
lonijos apylinkėje. Protestas 
buvo keliamas prieš nebepake­
liamas sąlygas, susidariusias 
pradėjus statyti Pietų autostra­
dą (South Expressway) išilgai 
Union Avė. tarp 16 ir 22 gatvių.

Arcole Midwest Construction 
Co., po to pažadėjo padaryti ce­
mentinį šaligatvį šiauriniu 18:os 
gatvės šonu ir kai ką jau daro. 
Sanitacijos departamentas pasi­
stengė apvalyti tarpgatvius, ie- 
las, šaligatvius ir apšlavė gat­
ves nuo žiemos sąnašų.

Meras Daley pareiškė nuo­
širdų šios kolonijos gyventojų 
padėties supratimą ir laišku vie­
šųjų darbų komisionieriui Ge­
orge DeMent įsakė atkreipti pir­
miausią dėmesį į Pilsen kaimy­
nų reikalavimus. Pilseno kai­
mynai iš savo pusės pasiuntė 
komisionieriui De Ment laišką, 
išreikšdami pasipiktinimą dėl 
Miesto inžinieriaus James Shi- 
mek, kur demonstratyviai ap­
leido piliečių protesto susirinki­
mą, atsisakydamas atsakyti į 
piliečių paklausimus. Shimek 
yra miesto priskirtas prie Pie­
tų autostrados statybos.

Tame protesto mitinge pilie­
čiai išsirinko savo Saugumo ko­
mitetą, kin's buvo sušaukęs su­
sirinkimą praėjusį pirmadienį 
aptarti nei kiek nepagerėjusią 
padėtį išilgai Union Avė. ir 
Rubles St. autostrados, kur kon­
strukcijai vykstant gatvės yra 
nežmoniškai užterštos purvu ir 
greit pravažiuojantieji sunkve­
žimiai bei automobiliai dulkėse 
skandina artimuosius blokus. 
Buvo pareikalauta, kad tos gat­
vės, kol konstrukcija vyksta, 
būtų uždarytos trafikui, palie­
kant lik vietiniams lėtai prava­
žiuoti.

Šiame antrajame mitinge pi­
liečiai visiškai pagrįstai kėlė 
piktus protestus dėl konstruk­

cijos šukei los nešvaros, purvo J 
dulkių ir pavojų. Iki šio antro­
jo mitingo nieko nebuvo pada­
ryta trafikui sutvarkyti ir apy­
linkei nuo dulkių apsaugoti.

šiame mitinge Mero atstovas 
John F. Billings prižadėjo, kad 
gatvės tikrai būsiančios apva­
lytos. “Nėra reikalo, kad žmo­
nės voliotųsi purve. Jei kon­
struktoriai nevalo kiekvienos 
dienos darbą baigę, tai miestas 
apvalys ir jie turės užmokėti”, 
pasakė Billings.

Dievo Apveizdos parapijos 
klebonas kun. Franciškus Juš­
kevičius (Francis Juskiewicz), 
išreiškšdamas visos apylinkės 
gyventojų skundus, karštoje 
kalboje pasakė, kad šios kolo­
nijos gyventojai nemėgsta skųs­
tis ir iki šiol nesiskundė, bet jau 
pradeda skųstis”. Tik niekas 
mūsų neklauso, ši apylinkė bu­
vo per daugelį metų apleista. 
Sąlygos turi būti pagerintos!”

Į šios kolonijos Saugumo ko­
mitetą įeina ir keletas vietos 
lietuvių — Mrs. M. Butkus, 
Adolph Mažeika, A. Šniukšta ir 
kiti.

Pranešimas Komiteto 
Prof. St. Kariui Remti
Prof. Steponui Kairiui Remti 

Komiteto iždininkas praneša lie­
tuvių visuomenei, kad, nežiūrint 
Vasario 16 d. akto metinio mi­
nėjimo, šio akto signatarui, vis 
dar gulinčiam slaugoj imo įstai­
goje, aukos nepagausėjo. Nuo 
šių metų pradžios prisiuntė: 
prof. J. Gravrogkas 5, inž. A. 
D. Silvestravičius 20, Pasaulio 
Inž. ir Areli, sąjungos Adelaidės 
skyrius 40, inž. Alg. Didžiulis 
10, Didž. Kunig. Birutės dr-ja 
25, Kanados Liet. Bendruomenės 
šalpos Fondo pirmininkas inž. 
Iz. Mališka 91.64 (neskaitant 
anksčiau prisiųstų 450 kan. 
dol.), Lietuvių Veter. Sąjungos 
Ramovė Filadelfijos skyrius 10, 
kūrėjas-savanoris, ramovėnas 
Vladas Liubartas per ponią G. 

i Musteikienę 25 ir A. Krinickas 
5 dolerius.
It +, Į prašymą grąžinti gautus au­
kų lapus niekas nereagavo. S. 
Dirmantas prašo grąžinti jo ad­
resu: 4241 S. Maplewood, Chica-

I go 32', Ill.

. This little girl is suffering from a “lazy eye”. Though not too, 
(serious the condition diminishes the child’s vision and, if not 
arrested in time, may lead to weak-sightedness and even eventual 
blindness. The way to correct this is through exercises like the ? 
one she performs here. By covering the good eye she trains the 
lazy one to work properly. i---------- -----------------------

DIVIDENDS NOW PAID QUARTERLY ON ALL SAVINGS
March 31 • June 30 • September 30 • December 31 
PHONES: City — 242-4395; Suburbs — 656-6330 

HOURS: Monday, 9-8; Tuesday, Thursday, & Friday, 9-5;
Saturday, 9-1; Wednesday closed.

Joseph F. Gribauskas, Executive Secretary

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 South 49th Court, Cicero 50, Illinois

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00
SANTAUPOS, ATNEŠTOS PRIEŠ 

KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, 
GAUS DIVIDENDUS Už

VISĄ MĖNESĮ
VALANDOS:

Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirt. nuo 9 iki 8
Penktad. „ 9 iki 6
šeštadien. „ 9 iki 1

AND LOAN ASSOCIATION
SįSO South Halsted Street • Chicago 8 • CLiffside į-OlOį 

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

balsuoti tik už vienintelį „ko­
munistų ir nepartinių bloko” 
sąrašą.

Tas pats Stankevičius toliau 
įsijungė į Amerikos niekinimo 
kampaniją ir su pasigardžia­
vimu kalba apie tariamą “de­
mokratijos stoką” JAV-se, 
apie neišspręstą bedarbių pro­
blemą, apie didžiulius asigna­
vimus kariniams reikalams, 
rasinę diskriminaciją.

Jei puolama Amerika, jos 
demokratija, tai neišvengiamai 
tenka užkabinti ir laisvosios 
Lietuvos laikmetį, jos „fašisti­
nį režimą”. Anot Stankevičiaus, 
tai buvęs koncentracijos sto­
vyklų ir dujų kamerų kraš­
tas... Užtat komunizmo sąly­
gose atsidūrusi Lietuva, nors 
ir atsilikusi nuo kapitalistinių 
kraštų, maisto, gyvenimo ly­
gio požiūriu, tačiau ji, girdi,

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. ,, 9 „ 4 „ ,,
Trečiad. uždaryta visą dieną e 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. 9 „ 8 „
Seštad. 9 .. 12:30

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

and Loan
Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės -*entre.

Current Dividend up to 4%%

Association
GRovehffl 6-7575
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JAV atmetė “beatomines zonas”
Sovietų Sąjunga norėjo, kad Jungtinės Tautos susilp­

nintų karinį nekomunistinių tautų pajėgumą, nutardamos 
sudaryti “laisvas nuo atoųiinių ginklų” sritis aplink visą 
pasaulį.

Šituo tikslu sovietų užsienio reikalų ministeris Andrei 
Gromyko įteikė tokių sričių (zonų) sumanymą laikinam 
gem sekretoriui U Thant, prašydamas išsiuntinėti jį vi­
siems JT nariams ir paraginti juos pasisakyti.

Gromyko siūlė įsteigti beatomines sritis pirmiausia 
Afrikoje, paskui Tolimuose Rytuose, Ramiajam vandeny­
ne, Viduriniuose Rytuose, Balkanuose ir Adriatike. Jisai 
pareiškė, kad Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos 
(NATO) “karinis blokas” priešinasi JT generalinės asam­
blėjos rezoliucijai, siekiančiai uždrausti atominių.ir bran­
duolinių ginklų gaminimą arba laikymą šalyse, kurios jų 
dar neturi, ir tuo kelia “susirūpinimą”, f) jeigu būtų įsteig 
tos “beatomines zonos”, tai sumažėtų karinių konfliktų 
pavojus ir susidarytų pasitikėjimo atmosfera tarp tautų.

Pasisakė 44 JT nariai ir vienas nenarys — Rytų Vo­
kietija. Komunistinės valdžios pareiškė pritarimą Krem­
liaus sumanymui. Bet JAV ir ištisa eilė demokratinių 
valstybių jį atmetė. Valstybės sekretoriaus pavaduotojas 
George W. Bali pasakė, kad atominiai ir branduoliniai 
ginklai sulaiko agresorius, ir nurodė, kad JT carter is ne­
draudžia daryti kolektyvias sričių apsigynimo sutartis.

Maskvai labiausia rūpi, kad neapsiginkluotų atomi­
niais ir branduoliniais ginklais Š. Atlanto organizacijai 
priklausančios valstybės. Tarp jų yra Federalinė Vokie­
čių Respublika (Vakarinė Vokietija). Maskva žino, kad, 
joms įsigijus branduolinius ginklus, ji daugiau nebegalės 
jų terorizuoti; ir kad Amerikai tada nebereikės nuolatos 
jas saugoti.

Anksčiau ar vėliau Amerikai įkyrės vaidinti Europos 
sargo rolę, ir kai ji iš Europos pasitrauks, tai Kremliui 
arba kuriam nors jo satelitui būtų gerą proga pradėti 
puolimą, — jei Europa būtų palikta neapsiginklavusi mo- 
derniškiausiais karo pabūklais.

Pramatydamos tai, JAV valstybės jau seniai pradėjo 
skatinti vokiečius, italus, prancūzus ir k. ginkluotis, o ne 
atsidėti vien Amerikos karine galybe.

Todėl į “gudrų” Kremliaus sumanymą steigti beato­
mines sritis, JAV atsakė griežtu Ne.

Stalinas nustatė politiką
Buv. Jugoslavijos komunistų vadas Milovan Džilas pa­

rašė knygą “Pokalbiai su Stalinu”, kurioje jisai tarp kit­
ko pasakoja, kaip 1944 m. birželio 5 d. jį mokė didysis rau­
donosios Rusijos valdovas: “Kas okupuoja naują terito­
riją, tas įveda ir savo socialinę santvarką, kiek tik gali 
pasiekti jo armijos. Taip daro visi. Kitaip negali būti.”

Taip daro ne visi, o tiktai tie okupantai, kurie yra nu­
sistatę okupuotose teritorijose pasilikti “visiems laikams”, 
kitaip sakant, jas pagrobti.

Stalinas ir grobė svetimas žemes — kiek tik galėjo 
pasiekti jo Raudonoji armija. O Vakarų demokratijos, 
išgelbėjusios jį iš pražūties, traukėsi jam iš kelio.

Stalinas nustatė tą politiką ir savo įpėdiniams. Chruš­
čiovas jos laikosi, net ir prakeikęs Staliną. Tik Vakarų 
demokratijos dabar jau ne tokios, mandagiai tariant, nai­
vios. Pagaliau, jau ir trauktis joms nebėra kur.

Irgi “informacija”
Kaip Golden Treasury of 

Knowledge informuoja 
visuomenę apie Sovietus

Štai 16 tomų 1961 metų lei­
dinys The Golden Treasury of 
Knowledge. Published by Gol­
den Press, Inc., Rockefeller 
Center, New York 20, N. Y. 
Library of Congress Catalog 
Card No. 61:10594.

To leidinio 3 tome (Volume 
3)'straipsnyje “Russia” be kt. 
rašoma: “Many different tribes 
lived in Russia before the ti­
me of written history and now 
there are many groups of

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ....._____ ......____  $13.00
pusei metų .....................  $7.00
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Užsieniuose
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

what are called ethnic types 
of people in the country. The 
Armenians are oliveskinned 
Catholics. The Protestant Li­
thuanians are blond, and their 
language has the same roots 
as English...”

Sovietų Sąjungos žemėlapy­
je yra užrašai: “Ukraine”, “Ge­
orgia”, “Turkmestan”, “Tad- 
zhils”, “Kirghis”, o Lietuvos 
vietoje — “Russia”. Nėra nei 
Latvijos nei Estijos.

Toliau sako: ..All of them 
(U. S. S. R.) govern. themsel­
ves to a certain extent. A re­
cent law allows each repub­
lic to deal with foreign count-

Faktų iškraipymai ir prasimanymai
Brooklyno “Darbininkas”, 

kuris per du mėnesiu nepa­
liauja skelbęs visokius prasi­
manymus apie Alto sekreto­
rių ryšium su lietuvių delega­
cijos pasiuntiniu pas prez. Ken­
nedy, paskutiniame savo nu­
meryje (bal. 3 d.) pabėrė tų 
žemčiūgų dar daugiau. Šį kar­
tą jisai semiasi “faktų” iš p. 
St. Barzduko parašyto pamf­
leto “Pro Memoria”. i

“Darb.” cituoja iš jo tas da­
lis, kuriose pasakojama apie 
pirmąjį ir antrąjį bendruosius 
Alto su LB posėdžius.

Pirmasis jų įvyko 1962 m. 
vasario 3 d. Jame dalyvavo 
trys Alto Vykd. Komiteto na­
riai (nedalyvavo M. Vaidyla), 
keturi LB Centro Valdybos na­
riai ir techn. sekr. J. Talalas. 
Seka ištrauka iš Barzduko 
pamfleto:

“Paprašęs balso, dr. P. Gri­
gaitis sakė: Jam skambinęs 
iš Washingtono DC David 
Martin, senatoriaus Dodd 
(Conn.) administrativ assis­
tant. Keturiasdešimt min. 
trukusiame pasikalbėjime 
jis pranešęs, kad dr. P. Vi­
leišis dar neturįs jokios au­
diencijos. (Washingtone ap­
gailestauja buvę suklaidin­
ti tokio asmens, kaip dr. Vi­
leišis, ir atsiprašą, kad bu­
vusi apeita Amerikos Lietu­
vių Taryba. Norint išvengti 
tolimesnių nesusipratimų, 
siūlytina iki 5 vai. Alto ir 
LB vadovybėms susitarti dėl 
vienos delegacijos, kuri bū­
sianti pristatyta Baltiesiems 
Rūmams.

“Ta pačia proga dr. Gri­
gaitis pasiūlė čia pat kam­
bary esančiu telefonu susi­
siekti su David Martin ir 
davė jo numerį.”
Visų pirma, reikia atitaisyti 

labai netikslų ir šališką Gri­
gaičio pranešimo atpasakoji­
mą apie telefoninį pasikalbė­
jimą su David Martin.

Senatoriaus Dodd padėjėjas 
pašaukė telefonu vasario 3 d. 
ryte Alto sekretorių ir tuojau 
pradėjo aiškinti, kad jie (sen. 
Dodd ir jo padėjėjas) padarė 
klaidą, ignoruodami Alto pra­
šymą duoti audienciją Altui: 
juos suklaidinęs prel. Balko­
nas. Grigaitis čia jį pertraukė, 
pastebėdamas, jog prel. Bal­
konas turėjo būt neteisingai 
painformuotas Dr. Petro Vi­
leišio, kuris seniai veda pik­
tą agitaciją prieš Amerikos 
Lietuvių Tarybą. Bet David 
Martin atsakė: Aš nepaisau 
Dr. Vileišio; mes su juo vi­
sai nebūtume kalbėję, jeigu 
jo nebūtų mums pristatęs Fa­
ther Balkonas. Tęsdamas savo 
pasiaiškinimą, David Martin 
sakė, kad “mes pasitikėjome” 
prel. Balkumi; kalbėjome su 
juo telefonu, kai jisai atosto­
gavo Floridoje; apgailėtina, 
kad per vėlai įsitikinome, jo- 
gei mūsų pasitikėjimas buvo 
nepagrįstas.

Čia Grigaitis vėl pertraukė 
Martiną, norėdamas užtarti 
prel. Balkūną, ir išreiškė nuo­
monę, jog prel. Balkūnas, ku­
ris priklauso daugeliui orga­
nizacijų ir yra labai užimtas, 

ries. Each republic has its own 
capital, president, and its own 
government to deal with lo­
cal affairs.

Iš kur tie gudruoliai rado 
lietuvius esant protestantais 
(juk tik mažuma) ir kiek kal­
bos giministės su anglų kalba? 
Ir iš kur respublikos gali tu­
rėti santykius ir veikti su už­
sieniais, jei be Maskvos nega­
lima nei savų giminų aplanky­
ti? Arba žemėlapis?

Kas gerai nusimano šiuo rei­
kalu, turėtų knygos leidėjų pa­
klausti, iš kur gavo tas infor­
macijas? Leonas Valiulis

I čio pasiūlymą: 12 Alto atstovų i 
I ir 4 LB; viso 16.

Čia pat Alto vicepirminin­
kas E. Bartkus pasiūlė, kad de­
legacijos vardu audiencijoje 
kalbėtų Alto sekretorius Dr. 
P. Grigaitis, kuris, “žinoma, 
įteiks ir Memorandumą prezi­
dentui.” Niekas tam nesiprie­
šino. Buvo taip pat sutarta, kad 
delegacijai pirmininkaus Alto 
pirmininkas šimutis; o pre­
latas Balkūnas perskaitys dele­
gatų vardus.

Apie Vileišio įjungimą į de­
legacijos sudėtį nebuvo nei 
kalbos. Tik J. Jasaitis pasakė, 
kad LB pasilaikys jį ir toliau, 
kaip “ryšininką” (ryšininką 
su kuo — nepasakė).

Tada atėjo laikas patenkinti 
David Martin’o prašymą pa­
skambinti jam ir pareikšti su­
tarto kompromiso rezultatus.

“Darb.”, cituodamas Barz­
duko pamfletą, sako, kad “di­
delio spaudinio susilaukęs iš 
LB pusės, dr. Grigaitis i sąra­
šą įtraukti taip pat sutiko ir 
Vileišį”.

Nieko panašaus! Jokio 
“spaudimo” iš LB pusės nebu­
vo ir Grigaitis tokio sutikimo 
niekad nėra davęs.

Po šitų nebutniekių seka 
“Darb.” pasakoje dar aršesni 
prasimanymai.

'‘Pirmasis skambutis”
“Darb.” cituoja Barzduką:

“Buvo sutarta, kad dr. Gri­
gaitis ir CV pirm. Jasaitis 
kalbėsis su Washington!! 
tuojau po šio posėdžio.

“Atėjus laikui kalbėtis, su 
juo einančiam CV pirm. Ja­
saičiui (Grigaitis) pareiškė, 
kad jam kalbantis, už jo nu­
garos niekas nestovėsiąs. Kai 
dr. Grigaitis baigsiąs, tai pa- 
kviesiąs Jasaitį, ir jis tada 
galėsiąs kalbėtis”.
Tai visiškas faktų iškraipy­

mas.
Grigaitis, tiesa, nenorėjo, 

kad, jam kalbantis telefonu, 
stovėtų kas už jo nugaros, ir 
pasakė, kadi, {baigęs kalbėtis 

j su Martinu, jis pakviesiąs Ja­
saitį. Bet Jasaitis atsisakė, ka­
dangi jisai kalbąs angliškai 
“su akcentu”; vietoje savęs, 
jisai pasiūlė Adamkavičių.

Toliau “Darb.” rašo:
“Dr. Grigaitis išėjo iš pa­

sitarimų kambario, paskui 
save uždarydamas duris. Tai 
buvo pirmas skambutis, kad 
kažkas prasideda.

“Praėjo daugiau, kaip 
pusvalandis, kai dr. Grigai­
tis grįžo. Užuot kvietęs Ja­
saitį, dr. Grigaitis pareiškė, 
kad jis pakalbėjęs ir kitam 
kalbėtis nesą reikalo...”

“Bendruomenės pusėj ki­
lo triukšmas. Jis dar padidė­
jo pranešus, kad dr. Vileišis, 
kaip persona non grata, Wa­
shingtone nepageidaujamas, 
dėl to jo pavardė iš sąrašo 
išbraukia ir telefonu neper­
duota.

“Tolimesnis posėdžiavi­
mas buvo neįmanomas. LB 
atstovai apsisprendė pirma­
dienio, vasario 5„ rytą kal­
bėli su David Martin ir aiš­
kintis tiesiogiai.

“Pirmieji susitarimai bu­
vo sulaužyti čia pat, dar iš 
posėdžio neišėjus. Nė vienas 
Alto vyk. komiteto narys dėl 
to neprotestavo.”
Tai melas nuo pradžios iki 

paskutinio sakinio.
Viena, Grigaitis negalėjo sa­

kyti, kad Jasaičio jisai nekvie­
čia, kadangi Jasaitis jau buvo 
atsisakęs kalbėti ir, vietoj sa­
vęs, buvo pasiūlęs Adamkavi­
čių.

Antra, Grigaitis negalėjo sa­
kyti, kad Vileišio pavardės ji­
sai neperdavė telefonu Marti­
nui, nes Vileišis esąs “persona 
non grata” į Washingtone: Vi­
leišio pavardė nebuvo “išbrau­
kta” iš delegatų sąrašo; jos ta­
me sąraše nebuvo nuo pat pra­
džios; o tą sąrašą juk darė vi­
si sutartinai; pavardes ranka 
rašė daugiausia E. Bartkus.

O Bąrzdukas parašė ir

galėjo tikros padėties nežino­
ti ir paėmė už gryną pinigą 
lokio neatsakingo žmogaus, 
kaip Vileišis, “informacijas”. 
Bet p. Martinas, dabar jau ne­
kantriu tonu pareiškė: Aš ne­
paisau p. Vileišio nei kokio 
kito asmens: vienintelis mūsų 
pasitikėjimas (reliance) buvo 
kun. Balkumi. Padarėme dide­
lę klaidą ir idabar reikią su­
rasti išeitį, kad nebūtų nesu­
sipratimų toliau. Jei Altas su­
tiktų padaryti kokį kompromi­
sų su Liet. Bendruomene, tai 
“visi būtume patenkinti”. Mar­
tin žadėjo apie tai pasitarti su 
Will Allen ir pastarasis pra­
nešiąs Grigaičiui jų abiejų su­
gestijas.

Išgirdęs iš Alto sekretoriaus, 
kad tą pačią dieną 3 vai. po­
piet įvyks “Naujienų” name 
Alto Vykd. Kom. posėdis, į 
kurį ketino ateiti ir LB atsto­
vai, David Martin pasakė: La­
bai gerai; jisai lauks savo re­
zidencijoje (Fairfax, Va.) iki 
6 vai. vakaro (5 vai. Chicagos 
laiku) ir prašė jam paskam­
binti; davė savo telefono nu­
merį.

Apie tai Alto sekretorius 
pranešė bendram posėdžiui, 
kuris prasidėjo apie 3 vai. Chi­
cagos Lietuvių Draugijos kam­
baryje (Naujienų name); bet 
jisai tęsėsi daug ilgiau, negu 
buvo tikėtasi.
Kas įvyko vas. 3 d. posėdyje

“Darbininkas” toliau cituo­
ja p. Barzduko “Pro Menio- 
ria” žodžius, kad “Alto pusė 
siūlė delegaciją sudaryti iš pen­
kių asmenų su vienu LB atsto­
vu”.

Nieko panašaus! Tokio siū­
lymo visai nebuvo. O iš tikrų­
jų buvo taip, kad Alto sekre­
torius turėjo pranešimą telefo­
nu iš Washingtono, jog David j 
Martin, susitikęs su Will Al­
len, sutarė rekomenduoti 
“kompromisinį” delegacijos 
sudarymo planą: 12 atstovų 
nuo Alto (po 2 nuo šešių Altą 
sudarančių srovių) ir 2 nuo 
LB. Tačiau, užuot svarsčius ši­
tą jų dviejų rekomendaciją, 
pirm. L. Šimutis pasiūlė duoti 
LB-nei 4 atstovus — tiek, kiek 
narių yra Alto Vykd. Komite­
te. Po ilgokų diskusijų šis pla­
nas buvo beveik priimtas; bet 
LB Centro Valdybos nariai pa­
prašė 20 min. pertraukos, nes 
turįs atvykti Alg. Kėželis, jų 
teisinis patarėjas.

Pastarasis, atvykęs pas juos, 
pranešė liūdną naujieną savo 
grupės žmonėms, kad Petras 
Vileišis nėra gavęs audiencijos, 
nors jis viešai skelbė turįs pa­
lies “prezidento sutikimą” pri­
imti jo organizuojamą delega­
ciją vasario 16 d.

Taigi Vileišis ne tik melavo 
senatoriui Dodd, jo padėjėjui 
Martinui ir demokratų nacio­
nalinio komiteto ofisui, kad 
jisai esąs “life long” demokra- 
las, kai tikrumoje jisai de­
mokratus šmeižė viešuose mi­
tinguose, vadindamas juos 
“komunistais”, bet apgaudinėjo 
taip pat ir LB Centro Valdybą!

Kėželis atsinešė ir Vileišio 
“delegatų’’ sąrašą su 34 var­
dais, tarp kurių daugelis buvo 
atsisakę dalyvauti jo “delega­
cijoje”, kiti visai nebuvo atsi­
klausti.

Kai posėdis atsinaujino, LB 
žmonės, pritrenkti Kėželio ra­
portu apie Vileišio “tragišką” 
(anot Barzduko) apgavystę, 
pakartojo savo pirmesni tei­
gimą, kad LB CV telefonu ir 
telegrama uždraudė jam tęsti 
“delegacijos” organizavimą ir 
garsinimą spaudoje, ir pareiš­
kė jam, jog visas reikalas nu­
tarta paimti į LB Centro Val­
dybos rankas.

Bendrame posėdyje, ilgai ne­
trukus delegacijos sąrašas bu­
vo sudarytas pagal pirm, šimu- 

“Darb.” pakartojo, jog dėl me­
namai sauval'ško Grigaičio pa­
sielgimo (Vileišio pavardės 
“išbraukimo”) LB pakėlė 
“triukšmą” — bet “nė vienas 
Alto vyk komiteto narys dėl to 
neprotestavo”.

Tik įsivaizduokite: posėdyje 
dalyvavo Alto pirmininkas Ši­
mutis ir vicepirm. Bartkus, bet 
juodu “neprotestavo”, išgirdę 
Grigaičio pareiškimą, kad ji­
sai išmetė Vileišį iš sąrašo, ku­
rį visi kartu buvo paruošę!

Argi kas patikės, kad juodu 
būtų tylėję, Grigaičiui taip 
sauvališkai pasielgus!?

Apie “triukšmą iš LB pusės” 
pakalbėsime toliau.

Bet kas ten, iš tiesų, su tuo 
telefoniniu pasikalbėjimu at­
sitiko?

Martino prašymas
Kai sąrašas buvo sudarytas, 

Grigaitis nuėjo į savo kamba­
rį (kiti posėdžio dalyviai pasi­
liko Chicagos Lietuvių Drau­
gijos kambaryje) ir bandė te­
lef onuoti. Bet radaktoriaus te­
lefonas nebuvo sujungtas 
“switch board’e”, kuris yra ad­
ministracijos ofise. Teko eiti 
iš antro aukšto žemyn į. ofisą. 
Administratorius ir tarnauto­
jai buvo seniai išėję. Ofise bu­
vo tamsu. Reikėjo atidaryti 
šviesas ir surasti “switch 
board’e” telefono liniją ilgos 
distancijos pasikalbėjimui. Su 
J. Talalo pagelba pasisekė, pa­
galiau, susisiekti su “Long 
Distance” operatorka.

David Martin atsiliepė. Te­
ko jo atsiprašyti, kad užtruko­
me apie porą valandų ilgiau, 
negu kad jisai buvo žadėjęs 
laukti pranešimo apie sutartą 
delegatų sąrašą (Washingtono 
laiku galėjo būt jau netoli 9 
vai. vakaro, ir reikia atsimin­
ti, kad tai buvo šeštadienio va­
karas!). Martin prašė padik­
tuoti jam visų delegatų var­
dus ir pavardes, dėl kurių bu­
vo posėdyje susitarta. Aštuo­
niolika vardų ir pavardžių per­
duoti Long Distance telefonu 
kitataučiui, kuriam lietuviški 
vardai svetimi, kiek tai užima 
laiko!

Teko “spelinti” kiekvieną 
vardą ir pavardę. Užsirašęs, ji­
sai kartojo raidę po raidės; ir 
nuolatos reikėdavo jo klaidin­
gai užrašytą vardą arba pavar­
dę taisyti. Baigus perduoti visą 
sąrašą, Martinas paprašė dar 
kartą perskaityti visus vardus 
ir pavardes, kad nebūtų jokių 
abejonių, jogei sąrašas yra 
tikslus, ir jis vėl tikrino, ar ge­
rai viską surašė. Martinas sa­
kėsi pirmadienį susitiksiąs su 
Allenu ir abudu nueisią į Bal­
tąjį Namą gauti oficialų są­
rašo patvirtinimą.

Po galutino vardų patikrini­
mo Grigaitis pasakė Martinui, 
jog reikia dar pašaukti p. 
Adamkavičių, kad jisai pasa­
kytų, jog abiejų pusių yra tik­
rai taip susitarta. Tačiau se­
natoriaus Dodd padėjėjas pa­
klausė: “Who is this Adamka-0 
vičius ?” “LB vicepirmininkas”, 
atsakė Grigaitis. “Mes jo ne­
pažįstame; mes turime tik p. 
Jasaičio vardą”. Jada buvo 
jam paaiškinta, kad Jasaitis 
nenorįs kalbėti “su. akcentu”. 
Martin, truputį pagalvojęs, ta­
rė: “Žinote ką? Po sąrašu pa­
sirašykite Jūs ir tegu pasirašo 
p. Jasaitis — ir pasiųskite jį 
man telegrafu. Tada jokių ne­
aiškumų nebebus.”

Grigaitis nuėjo į posėdžio 
kambarį, kur jo laukė kiti, ir 
paaiškino, kaip viskas įvyko. 
Nė vienas nesistebėjo.

Bet pasirodo, kad Grigaičiui 
besikalbant telefonu su Marti­
nu, likusieji posėdžio dalyviai 
ėmė tartis padidinti delegaciją 
dar dviem asmenim — iš Cle- 
vėlando. Posėdis dėl to užsi­
tęsė dar apie pusvalandį. (O 
Barzdukas parašė, jog, Grigai­
čiui sugrįžus, “tolimesnis posė­
džiavimas buvo neįmanomas”!)

Prieš išsiskirstant, Grigaitis 
pareiškė, kad dabar, kai pasiek­
tas susi tarimas, visi ginčai tu­
rėtų būt baigti; kad niekas ne­
neštų viešumon, kas čia buvę

vieno ar kilo pasakyta; tegu bū­
na tai “džentelmeniškas susi­
tarimas”. Keli balsai tam pri­
tarė ir posėdis tuo pasibaigė.

V. Adamkavičius pasiūlė pa­
vėžinti Grigaitį iki Western 
Ave. geležinkelio stoties (nes 
vėlai vakare traukiniai ties Hal­
sted gatve nesustoja). Į jo 
mašiną įlipo dar 4 asmenys. 
Važiavo visi juokaudami.

Tai kurgi čia tas Barzduko 
“pirmasis skambutis”, kad po­
sėdyje įvykę “kažkas” negero, 
dėl ko LB vyrai turėję kelti 
“triukšmą”?
Adamkavičius pasiuntė sąrašą

Ne gana to, kad Adamkavi­
čius pavėžino Grigaitį iki gele­
žinkelio stoties, bet ir pasiūlė 
nuvežti delegatų sąrašą į We­
stern Union ofisą ir pasiųsti te­
legrafu David Martinui. Tame 
sąraše, dar kartą pabrėžiame, 
Petro Vileišio pavardės nebuvo. 
Grigaitis padavė sąrašo kopiją 
Adamkavičiui ir pastarasis tele­
gramą pasiuntė.

Praėjo sekmadienis. Pirma­
dienio ryte (vas. 5 d.) Adamka­
vičius atvyko į Naujienas ir pa­
barškino į redaktoriaus kamba­
rio duris: “Ar galima?” Įėjęs, 
Adamkavičius pasakojo, kad 
jisai sugaišęs apie dvi valan- 
šeštadienio naktį, kol išsiuntė 
telegramą, nes Washingtono 
priemiestyje Fairfax, kur sakė­
si gyvenąs David Martin, jo 
vardo - pavardės nesą telefo­
no prenumeratorių knygoje. 
Adamkavičius visą laiką rūpi­
nęsis, ar Martinas telegramą 
gavo. Grigaitis pastebėjo, kad 
Martinas turėjo ją gauti, nes, 
antraip, Western Union būtų 
siuntėjui pranešusi, jog adre­
satas nesurastas. Adamkavi­
čius nekantravo ir net išreiškė 
nuomonę, kad gal reikėtų jam 
tuoj skristi lėktuvu į Washing- 
toną ir patirti, ar David Mar­
tin tą sąrašą — sąrašą, kuria­
me nebuvo Vileišio pavardės — 
yra gavęs. Grigaitis jį atkalbė­
jo, sakydamas, kad tai būtų 
visai bereikalinga ir beprasmiš­
ka kelionė, nes tektų sugaišti 
4—5 valandas, kol pasieks Wa­
shingtonu — ir ką Adamkavi­
čius tenai patirs, ko jisai negali 
patirti, paskambinęs iš Chica­
gos į senatoriaus Dodd raštinę? 
Adamkavičius nusiramino ir 
išėjo. Jokio nusiskundimo dėl 
menamai “išbrauktos” Vileišio 
pavardės jisai nepare^kė.

“Darb.” rašo (pagai Barzdu­
ką), kad Adamkavičius su D. 
Martinu Washingtone “telefonu 
susisiekė vas. 5, 4:15 vai. po 
pietų”. .

Tai va, kaip negražiai ponai 
Adamkavičius ir Barzdukas 
apsimelavo, pasakodami, jog 
Grigaitis išmetęs Vileišį iš de­
legatų sąrašo, kaip “persona 
non grata”, ir kad LB Centro 
Valdyba tuo baisiai pasipikti­
nusi !

Tokio begėdiško .ir tokio 
kvailo faktų suklastojimo dar 
mums nėra tekę spaudoje už­
tikti, išimant komunistų spau­
dą.

Dabar kiekvienas gali numa­
nyti, kaii) “rūpėjo” tiems po­
nams tiesa, žmoniškumas ir pa­
dorumas, kai jie pradėjo piktas 
atakas prieš Altą ir ypač prieš 
Alto sekretorių Grigaitį.

North Side
Balfo 4 sk. parengimas pra­

ėjo jaukioje nuotaikoje. Nors 
mažas būrelis atsilankė, bet 
nuotaika buvo gera.

Širdingai dėkoju klebonui 
kun. A. Valančiui už nemoka­
mai duotas patalpas, kun. dr. 
A. Juškai, Balfo apskr. pirmi­
ninkui už gausią paramą, p. J. 
Bertulienei ir p. J. Raudonie­
nei — Roosevelt Furn. — už 
dovaną ir atsilankymą; šv. Jė­
zaus Vardo draugijai už pa­
ramą; p. A. Gužiūnienei ir p. 
J. Vadopalui už gausų parė­
mimą.

Dėkoju dirbusiems ir auko­
jusiems: p. O. Bitautienei, p. 
P. Jogeliąučienei, p.p. V. F. 
Rekams, p. O Sanders ir p. V. 
Staniulaucui.

E. Morkūnienė
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yitANNABALIūNASj 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tol.: PRospect 8-1717

DR: S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, j 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 1 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.

425 N. LIBERTY ST. R. 25 
ELGIN, ILL.

Valandos pagal susitarimą j

~DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, entrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71 st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal Sutarti.

Tek ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2.454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

~1)r7a. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6--8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta!

Ofiso te L: Portsmouth 7-6000 
Rezid. te M. t GArdens 3-7273

'Rovehiil 6-1595

Dr. Aldoną Ą. Juška 
AKIŲ L|GŲ SPECIALISTS 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
Gydytojas ir chirurgas 
1407 So. 49th Court, Cicero 

kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš­
tadienį tik 10—12

DR. VL. KAUPAS
VIDAUS LIGOS 

(spec, plaučiu ir širdies) 
756 WEST 35th STREET 
(kampas 35th ir Halsted) 
Vai. vak. 7—9, šęšt. 10—2, 

trėč. susitarus.
Ofiso tel. Bl 7-0400. 

Visada atsilieps tel. 427-0871.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Hi.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

Ofiso telefonas: LAfayętte 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai: kasdien 4 po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons

Vakarais' pirmad.. antrad., ketvirtad. 
inid 6—9 Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.; pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antiad. ir penktad. 5-8 vai vak:

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71s* STREET 

Priėmimo vai: nuo 9-il vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9!00—2:00 p. p 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurpija 

į specialiai
F GYDYTOMS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarui 

telefonu.

Trys iš San Quentin kalėjimo pabėgę kaliniai vieną dieną išbuvę laisvėje vėl grąžinti į kalėjimą. 
Visi penki pabėgę kaliniai buvo surasti už 10 mylių huo kalėjimo, kai viehos ūkinihkės Šuo juos 
susekęs pradėjo smarkiai loti. t .

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581: rez. PR 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAIS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių,)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

.P. ŠILEIKIS, O. P. MK ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bah- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

TėL; PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YĄrds 7-1829
Pritaiko Ąkiniuš
’ Kreivas Ajns 

Įstaįso.''
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

GRADINSKAS
NEŠIOJAMŲ TV 

net keliolika modelių — 
kiekvienam skoniui.

J. G. Television Co., 2512 W 47 St. 
FRontier 6-1998

Parduodam ištaisom
Atdara kasdien be sekmad.

MOV r N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairi V atstumų. ' 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lifuanica Avenue 
Tel.: FRohtier 6-1882 'v

[ PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
149q kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek­
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Te!.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Lietuvoje, ir visi gali gerai “tvi- 
stįnti”, bet ne kiejt neblogiau 
jie sušoko ir lietuviškus tauti­
nius šokius.

^ėkmės ir toliau taip šo^ti, 
lięįuylšlsąs jaunime!

Ųp męnįnės daĮies buyp sakp- 
ipps kalbos ir tęsiamos vaišės. 
Kalbėti buyo pakviestas buvęs 
teisėjas — advokatas J. Uvik, 
vėliau kalbėjo A. L. T. narė po­
nia E. Paurazienė, Detroito Ben­
druomenės p-kas V’. Pauža, Detr. 
L. Organ. Centro p-kas p. R. 
y^latka.

Ęp'yo pristatyti Detroito or­
ganizacijų atstovai, dalyvavu­
sieji' įpjp^jiine-banket.e.''

Banketas prasidėjo kiek vė­
liau negu buvo numatyta. Tai 
atsitiKQ* dėl tekniškų . kliūčių, 
kurios sutrukdė pianistui S. 
Gaileyičiui laiku atvykti.

^Nęji^pi|t yfsp ^įjjkgt^s 
baigėsi geroje nuotaikoje, sve­
čiai nenorėjo skirstytis net iki 
dviliktos valandos.

SLA Detroito 352 kp. minėjj- 
mo rengimo komitetas nuošir­
džiai dėkojo SLA. Prezidentui 
P. P. Dargini už atsilankymą į 
mūsų mipėjirpą ir ^pligtams P. 
Radzevičiūtei, B. Marijošiui, pia­
nistui S. Gailevieiui, Detroito šv. 
Antano parapijos ya^gonininkui 
A. ^pt^įįai uį paskambinimą 
Amerikos jr Liptpyp? himnų, ir 
tautinių šokių grupei ir jos va- 
dovei p. G. Gobienei. Nuoširdi 
padėka gėlininkei V. Dambraus- 
kĮen'ei uz gėles'ant stalų ir ant 
garbės stalo.

Didelė ir nuoširdi padėka vir­
tuvės šeimininkėms ir talkinin­
kėms p. A. Balčiūnienei, M. Bra­
zauskienei, E. Molienei, A. Kuli- 
šienei, A. Kavaliauskienei, lįt 
Balčiūnui, A. brinipi, Ų. Balnio- 
niui, P. Valentinui, mergaitėms- 
padaAėjoms R. Pabiržyteį, J. 
Pusdešrytei, O. Kilikevičiūtei,
R. Garliauskaitei, y. Griciūtei,
S. Ogilvytei ir M. Sukauskaitei.

širdipgai ųž pinigines ąu- 
^s; ĄL Bukąpsjdenęi, 1$. Ų. Ku­
činskams, ir S. Kaimeliui. Už 
padarimą raidžių įrašui' ”l)ei- 
niaiitmų Jubiliėjus” — Z. §p- 
kąus^aitei.

U^ bilįetų plątiniiną L. pul- 
garauskuį, p. ir kitie.m, 
kurie prisidėjo prie šio bąnkietp 
surupšhpo. A. S.

DETROIT, MKH.
SLĄ Deimantinio Jubiliejaus 

minėjimas Detroite
SLA Detroito 352 kp., š. m. 

kovo mėn. £4 d paminėjo 75 m 
Deimantiųį Jubiliejų. Bapkete- 
koncerte, skirtume Deimantinio 
Jubiliejaus 'įąįnįnėjinuii, daly­
vavo y irs 2Q0 svečių.

P-kąs A. Sukaųskas trumpais 
įžangos žodžiaįs atidarė banke­
tą, o tolimesnę programos dalį 
pravesti perdavė kuopos vicep. 
P. Januškai.

Programa bųyo pradėta Ąipg- 
rikos himnu, akomponuojant 
pianistui A. Mateikai. Po Ame­
rikos himno, s^kė Ųįętuyps įįm- 
n’aš-

Vaišių metu, SLĄ preziden­
tas p. Povilas Dargis pasakė kal­
bą. Savo kalboje P. -P. Dargis 
nušyietė st^ prg^pi^acims pj|- 
yefktus darbus m- paminė 
jo jų pirmūnus Dr. J. Šliūpą, or­
ganizacijos kurpiu ir kitus vei­
kėjus.

P. P. Darais §ayp ^aĮbpje pa­
brėžė. kad nuo Atlanto iki Di­
džiojo vandenyno, visoje šiau­
rės Amerikoje ir Kanadoje įkur­
ta apie 4P.Q kuopų^ ir dąr vis ku­
riama.

gLA turtas §į$ųą apie 4 ipį- 
lijonūs ^p|erįi4. Šusiyipnijimas 
gelbsti organizacijas ir pavie­
nius asmenis, įsigijapt namus ar 
kita turtą. '

ŠLA papų paskoĮps pusšim­
tis yra pamažintas. Susivieniji­
mas taip pat remia lietuviškas 
mokyklas, ^fiejįų )wnHs ir 
Įuyiųg studentus, bpsimokapčius 
universitetuose; A. L. Tarybą, 
Balfą ir. kitąę organizacijas. P. 
P. Dargis taip pat pasakė, jog 
L. R. K. Susivienijimas ir SLA, 
— abi organizacijos yra lygiaį 
reikalingos Ąipprikpje, Jęąįp dvi 
sesutės darželyje.

Susiyiępyinias srovinė 
organizacija, joje gali priklau­
syti bet kurių įsitikinimų žmo­
nės, ^skyrus kpmunistus.

Po p. Pargio ^aitips sgkė bu­
vusio ilgamečio Detroito — 352 
kuopos p-ko p. ^jptuzo kalbą. 
Sayo kalboje jis palietė Detroito 
352 kuopos įsikųppipią, o taip 
pąt priminė kuopos pirmūnus ir 
veikėjus. Tuo pačiu pasidžiau­
gė ir sąyo darbp vaisiai?.

Po Ė. Motuzo kalbos sekė me­
ninė prograpią, kurią atliko dai- 
niPi^ai i? i^pjai. Tarp F- 
dzęvičiutės ir Mąrijošiaus dainų, 
akomponupjamų' S. Gailęyįčiaus, 
buvo įpinti tautiniai šokiai.

pptrpįtp li’ętuviif tautipįų šo­
kių grupė “šilaine’-, vadovauja­
mi P-’ (p ppbigp^, Įtartą 
po ilgesnio laiįo, ir visai šią 

i nąųjais ir jaupaįą šokėjais, pa­
sirodė |ietųyisjt'aį publikai.

Buvo susukta “Malųnas”, 
“Jonkelis” ir “šustas”. Šokius 
atlikp y, Bpazys, J. Černiaus­
kaitė, A. Hakaitė, Ą. Jakubąitis, 
Pv. Kriaučiūnas, L. Leipus, D. 
Majauskaitė, V. Majausliaitė, B. 
šileikaiįė, G. šileįkaitė, y. Pe­
truševičius, V. Ogiivytė, A. Bub- 
lys, Ą. Tąmolįonytė, B,. T?atarū- 
nąs, §. Viskantas, Z. Žukauskai­
tė, R. Sukauskas, J. šeputaitė, 
Muzikantas, V. Marčiukaitis. 
Daugumas iš šokėjų net negimę

gale yrą miškelis į| J4 aĮcrų. i Marė Mądęlinskienė, klubo sek > 
kelyje ypa sųtvąrkytą įr ipygįų- ’ retorė, ir J. Bručas — iždo glo- '
ta 20x20 kvadratinių jardų aikš­
tė, gražiai išvalyta. Prięš ke­
letą metų čia skautai jau yra 
stęyyklavę. Nuo miškelio iki 
Dri,e ež,ero yra tiktai 3Ą mylios. 
ĮŠ mįško į ežprą yedą puikus ir 
tiesus kelias. p^ętįp^iJ^af yr^ 
kelios farmųjs, kur galimą gauti 
Šyiežįę pieno, kiaušinių ir kitų 
maisto produktų. Prie ežero yra 
puiki yięta męškeriųti, maudy­
tis ir saulėje kaitintis.

Norint galima įsigyju ir nuo- 
sayą sklypą: pirkti arba išsinuo­
moti. Savininkas yra yisąi su­
kalbamas žmogus. Jis myli jau­
nimą ir, manau, visada ateitų 
jam į pagalbą derantis dėl skly­
pu. gorint moderniškai ąjyyyklą 
įrengti, galima lengvai sutvar­
kyti’ vąnd’ęps/ gazp’ įr elektros 
reikalus. Vandens, gazo ir elek- 
tros pilnas sutvarkymas ir sto­
vyklos įrengimas nekaštuotų 
daugiau kaip 2000 dolerių. To­
kia stovykla butų jau pastovi 
skautų nuosavybė, Į<ųrią galėtų 
nąucĮotis ir kitų netoli 'esančių 
skautų vienetai, kaip Welląndas, 
§t. Catherines,’ lįfiągąrps Pusia­
salis, Paris, Ont., gal net Lon­
dono, Ont.,' skautai, kurie ypač 
pasižymi puikia skautiška veik­
la. Ar nevertėtų skautų vado- 
yąnų bei jų rėmėjams pasvars­
tyti šį reikalą tuojau, nes bir­
želio gale jau galima stoyyk- 
ląutįi ionas ^tripeika

Kitos trumpos žinios
— Per 2p metų iiėra buv^ to- 

kįo šalto pavasario kąip 
Balandžio 2 d. Hamiltone ir jo 
apylinkėse naktį buvo tik 25 
laipsniai Farenheito. Visur bu­
vo balta Šalna, pieųos ną£tu 42 
F.

— Nesenai į Hamiltoną atsi­
kėlė gyyepti Ęąlčiųnai ir įrengė 
mpdprnišką Fountain Beauty 
Saloną, 24K King st. Ę. t. y. 
pačiame miesto centre.

— Hamiltone veikia Socialde­
mokratų kuopą, kurįąi vadovau­
ja Kostas Lukošius (Lukoševi­
čius). Kuopa remia vįsus kil­
nius darbus. Pirmininkui K. Lu­
košiui nesenai suėjo 60 metų. Jis 
gyyeną pųosąyųpsę namuose su 
Šeima. Jo duktė S. Lukoševičiū- 
tė dainuoja lietuvių chore ir lan­
ko McMastėr universitetą.

Yy|. Dunda

Sšiss-
Lįpkijpe jieips gyeitąi pa-1 

syeikti ir yėl grįžti į klubo dar - ! 
įą, kurį jie taip sąžiningaį per 
daug metų dirba. T.

$25,000 pinigų
Įr mę^ąlikėlių ^lekciją
Iš Phillip More namų. 1633 

Monroe Si.. Evanslonc, trečia­
dienio naktį vagys išnešė už 
$25,000 kolekciją šėmį, retų me­
talinių pinigų, apie 300 meilės 
flwltw F fai# SfiP' 
religinių medalikėlių. prade- 
čtol RR8 09 Ęd

GARFIELD PARK
J. ni. balandžio 8 d. 1 vai.

H "ir 49 P- inU 
į^skutinis įJrįeą ynsąrą Gar- 
fjgiq fIpįĮg Įlįįriij §usį-
rįpkiin^.

Numatoma, kad susirinkimas 
bus gyyas ir įdomus, nes, be 
kitko, klubo narės žudą prigą- 
benti skanių užkandžių, o vy­
rą} parūpinti pūlojančio alu­
čio ir dar kai ko stipresnio. 
Klubo valdyba yra susirūpinu­
si, kad tik ęsanios patalpos ne­
būtų per mažos šiam susirin­
kimui.

sųm ipetu sęrga ią guli ligo­
ninėje du yaldybps nariai —

Susirinkimų ir parengimų
pranešimai

di-

HAMIĮT9N'
Puiki vieta skautams

Hamiltone, kaip ir kitose 
ak­

tingai n eikia skautai-tės. Jiems 
vadovauja patyrę skautų vado- 
vai. Kasmet' ruošiamos skautų 
stovyklos, kurios skautams yra 
pagrindinis pramogos dalykas, 
auklėjimosi priemonė, tautinio 
susipratimo s$eąijiipa§ įr drau­
smės pažinimus. Prie ląužų mū­
šy skautai yis^da. dainuo^ Įįp- 
tųyišku^ duijias. Jik gaiįa, k^d 
arti Hamiltono mūsų skautai ne­
turi tinkamos stovyklavimo yįe- 
įos. Tenka jos ieškoti už 200—- 
3Q0 mylių. .

Kol kas yra aptikta, tik viena 
vieta, Br. Ąs^ls'kįg (far- 
moję), tik 32 mylios nuo lla- 
miltqnp, pr.įe Ęfie; ežero, nftflli 
nuo’Šelkirko, Ont. Gražių laukų

— Lietuvos Vyčiai (Knights of 
Lithuania) 'per Velykas, balandžio 22 
d. Vyęių salėję, 2451 West 47th St., 
8 valy vakaro rengia savo metini Ve- 
&W P^ūvi. Muzika Yįnce yai- 
ciųĮio. Visi kviečiami.

— Joniškiečiu Labdaros ir Kultūros 
klubo susirinkimai į^ks’ sekmadieni; 
balandžio'8 d. 1‘vai. 0o pietų Venge- 
lįąusko salėje, 4500 So. Talmąp Aye. 
Nėriai ir Įtaręs, rhalodėkitė’ dalyvauti.

J. Keturakis, rašt

— Brighton Parko Lietuvių Motery 
klubas rengįą kųrtli ir lyitų ^aidimų 
pobuyį, šį sėkmadienį, balandžio 8 
dieną Hollywbdd svetainėje', 2417 W. 
43rd St. Pradžia 2:^Q vai. pą pietų. 
SgitĘ
skiriamas |y. Rryžiaiis lįgonijįėš sta­
tybos“ fbhdtii. V$arės, norinčios pa­
aukoti dovaną laimėjimui, molonėkite 
priduoti nifnėtoj svetainėje, komisi­
ja ir valdyba kviečia“ visis nares ir 
svęęįųs atsilankyti įr linksmai laiką 
prhielsti. ' ’ '

— Chicagos Lietuvių Meškeriotojų- 
Medžiotojų klubas šaukia savo metini, 
visuotina šiiširifikįmą balandžio 8 d. 
Ž 'vai. po pietų Stanley Urbas salė-1 
je, 4523 So. Wood Street, Chicagoje. 
šiame susirinkime bus patiekta meti­
nė veiklos apžvalga, aptarti klubo 
organizaciniai reikalai ir renkama 
nauja valdyba bei kontrolės komisija. 
Visi klubo nariai ir norintieji kluban 
įstoti, prašomi šiame susirinkime da­
lyvauti. Valdyba

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

_ _ ...

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
i 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YĄrds 7-1741 — 1742

4330-34 So. Caiifprnia Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS ĄIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. CITUANICA AVĖ. Tęl.: YĄrds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, HL Phone: OLympic 2-10C3

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICĄ AVENUE Phone: YArds 7-3|01

STEPONAS 0. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpub|įę 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE  Virginia 7*6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

]PETRUS
TĖVAS lg SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
*4 2533 W. 71 Street
į 5 TeleL: GRovehiU 6-2345-6
L > 
r 1410 So. 50th Ave., Cicero

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys ipoderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

i

Laidotuvių Direktoriaij MAŽHKAOANS
1 6845 SO. WESTERN AVE.

4 TRYS MODERNIŠKOS fe
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA &

REpublic 7-8600 REpubBc 7-S601 J
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ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk­
sta oro. dusina, negalite pailsėti ir 
miegot;' prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as­
tmos skausmus arba bus Jums grą­
žinti pinigai. Receptas nereikalin­
gas. Tuojau pašalina krankįmo, ko­
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa­
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu­
vos arba kitų kraštų, mes atlieka­
me užsakymus, supakuojame, už­
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun­
timui Už supakavimą nieko nerei­
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams .medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 •— $4.00:
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal -Extracts 

IV2 mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.
KIEHL PHARMACY INC.

Įsteigta 1851 metais.
CHEMISTS AND DRUGGISTS

109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

NAUJAUSIAS BUICK - V-6!
Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.

Kaina tik ... . $,2,227.85
Taksai 89.11

Pilna kaina .... $2,316,96
DAN KURAITIS ♦ LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC
907 W. 35th Street, Chicago 9, Ilk, Tel. LA 3-2022

41% DABAR MOKAME
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

CHERYL KUTCHINS 
SUSIŽIEDAVO

Palos Park gyventojai Air. 
ir Mrs. Lawrence L. Kutchins 
praneša, kad jų duktė Cheryl 
Ann Kutchihs susižiedavo su 
Villa Park, III., gyventoju Ro­
bert Allen Kaleibe.

Panelė Kutchins baigė Pur­
due Universitetą ir dabartiniu 
metu mokytojauja Pomona, 
Cal., mokykloje. Josios suža­
dėtinis taip pat baigė Purdue 
Universitetą, o dabartiniu metu 
dirba didelėje San Jose, Cal., 
Crane Food Corp. Planuoja su­
tuoktuves suruošti birželio mė­
nesi. Kaimynė

! IŠ CHI CAGOS I R | 
APYLINKIŲ

♦

Miestas užsakė milijoną 
valgomų polio skiepų

Chicagos sveikatos taryba 
užsakė naujųjų (per burną pri­
imamų) daktaro Sabino polio 
skiepų visą milijoną ir planuo­
ja masinę prieš polio imuni­
zacijos programą. Saiko skie­
pų, kurie įleidžiami po oda 
adatos pagalba, pernai buvo 
duota 485,345 ir šiemet 75,000.

MEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Snbiiio skiepui Ims Ino geri, 
kad maži vaikai juos galės pa­
imli saldainių pavidale.

Gazolinas pabrango
Kelioms stambioms kompa­

nijoms, kaip Standard, Sinc­
lair, American ir Texaco, pa­
kėlus gazolinui urmo kainą po 
3.1 galionui, nuo praėjusio tre­
čiadienio daugumas Chicagos 
gazolino stočių pakėlė kainas 
po 4 centus galionui. Dabar pa­
prastos rūšies gazolinas kaš­
tuoja tarp 30.9 ir 31.9 c. ga­
lionui, o premium rūšies ati­
tinkamai brangiau.

Galima pamatyti aštunkojj
Pirmą kartą pasisekė iš At­

lanto vandenyno atgabenti i 
Chicagą gyvą aštunkojį (octo­
pus), kurs yra “apgyvendintas” 
Shedd akvariume ir gyvena jau 
daugiau kaip savaitė laiko. 
Anksčiau atgabentieji atsisaky­
davo priimti maistą ir išgaišda- 
vo sekančią dieną. Šis aštunko- 
jis buvo palaikytas “nelaisvė­
je” keletą savaičių Miami sea- 
quariume ir atgabentas į Chica­
gą greituoju lėktuvu.

Laimėjo $800,000
Mrs. Ann M. Allison, 51 m., 

gyv. 229 Lake Shore Drive, po 
17 mėnesių šeimyninio gyveni­
mo laimėjo teisme perskiras ir 
$800,000 pamokėjimo. Jos vy­
ras, William M. Allison savo 
pirmąjai žmonai, (Mrs. Ruth 
Allison, 73 metų, amžiaus, mi­
rus, buvo paveldėjęs $6,395,062. 
Ši savo turtą buvo paveldėjusi iš 
Inland Steel kompanijos ir tu­
rėjo $13,686,444.

Per vieną vakarą sukėlė 
$2,062,500 žydų Fondui 
Trečiadienio vakarą dviejose 

vakarienėse šių 1962 metų ben­
drajam Žydų Fondui buvo su­
kelta ,$2,062,500. Standard Club 
paaukojo $1,537,500, o Conve- 
nant Club $525,000.

TRUMPAI J 
♦

— ALVUDAS šį penktadienį, 
balandžio 6 dieną 7:30 vai. va­
karo Jaunimo Centre ruošia 
kultūrinę vakarienę suaugu­
siems ir vaikams. Didžiojoje 
salėje bus filmais pailiustruota 
Dr. J. Adomavičiaus paskaita 
tėvams, tema: “Kas daryti, kad 
vaikai nevalgo?” Vaikus tuo 
tarpu užims pedagogės Marija

IŠNUOMOJAMA
AUDITORIJOS TAVERNA

Susirinkimams, minėjimams, 
posėdžiams, šokiams, vestu­
vėms, vardinėms, krikštynoms, 
banketams, pokyliams ir įvai­
riausioms puotoms

imkite sales
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE.

Salės didelės, švarios ir labai 
parankios bet kokiems parengi­
mams.
Galite kreiptis tiesiai pas Ad­
ministracijos bartenderį arba 
telefonu:

DAnube 6-1345
LIETUVIŲ AUDITORIJA
3133 So. Halsted Street

TVOROS
Chainlink fences be įmokėjimo 
iki 36 mėnesių išmokėtinai, 

be to,
• namų prieangius
• lauko sienų apkalimus 

(sidings)
• laiptų turėklius (railings)
• dekoratyvinius stulpus
• stogelius, rynas (gutters), 

duris, langus ir kt
Nemokamas įkainavimas ir pavyzdžių 
parodymas Jūsų namuose.

Teiraukitės:
K. BUTKUS

PRospect 8-2781 ar GR. 6-1760

SIT14IQI9 HI SVDRVHd 
SnVflOWZ 09HVG 

OOIAXSIH uSONSirnVNu

HELP WANTED — MALE
Darbininkų keikia

SODININKAS — 
PRIŽIŪRĖTOJAS

Prityręs, gaus butą. Darbas ištisiems 
metams. Be vaikų. Nuosavas cot- 

Į tage su baldais, TV, gazo šildymu. 
Vyras virš 50 metų. Mažas šiltna- 

j mis. Gaus padėjėją kuomet daug 
darbo.

Reikia mokėti vairuoti.
! Aukštas atlyginimas, reikalingos re­

komendacijos.
Reikia. mokėti truputį angliškai.

Skambinti Collect 
darbo dienomis po 6 vai. vak., 
šešt. ir sekmadienį visą dieną 

CRestwood 2-5321 
(NORTHBROOK, ILL.).

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
OPERATORS
To set up and operate 

ACME — GRIDLEY
& DAVENPORT

I Experience necessary to work from 
{ close tolerance. Steady. Plenty of 
overtime. Employment office open 

daily until 5:15 P. M., noon 
Saturday.

MACHINERY PRODUCTS 
CORPORATION

2020 N. Major Ave. (5700 W.)

BUSHELMEN
Reikalingas vyras taisymui 

vyriškų rūbų. 
Pastovus darbas ištisus metus.

Galima dirbti ir dalį laiko.
KOHOUT TAILORS 

1910 So. Halsted Street.

REIKALINGAS AUTOMATINEI
SRAIGTU MAŠINAI B & S 

SUSTATYTOJAS IR OPERATORIUS 
Dieninėje pamainoje, geras atlygini­
mas, priedai, apmokamos atostogos.

Turi suprasti angliškai.
AUTOMATIC INDUSTRIES 

4131 N. Rockwell.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

5 AKRAI ŽEMĖS, 94th Avė. Yra 
medžių. $12,000. Skambinkite arba 

rašykite: Jacob, 7441 S. Peoria, 
Chicago 21, DI. HU 3-3621.

157 AKRŲ VAISIŲ F ARMA 
ARTI PAW PAW, MICHIGAN. 

Puikus pajamų duodąs biznis, jei rei­
kalingas — PARŪPINSIME ŪKVEDĮ. 
$40,000 įmokėti, arba mainys į kitą 

nuosavybę.•
30 AKRŲ FARMA 

ARTI HARTFORD, MICHIGAN.
Prie asfaltuoto kelio, 5 akrai aspa- 
ragų, upelis upėtakiams mcixerioti, 

3 mieg namas, 2 auto garažas, tik 
$12,800 grynais.

•
160 AKRŲ FARMA

SU PRIVAČIU EŽERU.
Tinka meškeriojimui, gera vieta. 87 
akrai dirbamos žemės. Puikus miš­

kelis. Įkainuota $45,000 
su $11,00$' įmokėjimu.

Pamatykite, 
rašykite ar skambinkite

LAVERN R. RICE, REALTOR
P. O, Box 216, 

Hartford, Michigan 
Phone 4001.

Pėteraitienė, Magdalena Šulai- 
tienė, p. Miliauskienė, Anelė 
Kuraitytė, aktorius Alfas Brin­
ką ir Leonas Šulaitis. Vaikams 
programa ir vaišės įvyks klasės 
kambaryje šalia virtuvės, kur 
bus jiems pravedami žaidimai 
ir dainos, rodomi priderinti fil­
mai, ir pagaliau bus jiems su­
ruoštos vaišės.

— Stasio Pilkos 40 metų sce­
ninio darbo sukakties komite­
tą sudaro: Kazys Bradūnas, 
Alfas Brinką, Vladas Jakubėnas, 
Dr. Pranas Mažeika, Fraterni- 
tas Lituanica pirm., Algiman­
tas Mackus, Janina Monkutė, 
Viktoras Petravičius, Petronėlė 
Petravičiūtė - Miller, Kazys Ože­
lis, Alice Stephens ir Povilas 
Tirolis, Liet. Studentų sąjungos 
Čikagos skyriaus pirm.

— Dr. V. Šimaitis jau 10 metų 
kaip padeda lietuviams paruoš­
ti income tax pareiškimus. 
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390.

(Sk).

— Didelio pasisekimo ir vi­
suomenės susidomėjimo susi­
laukusioje psichopedagoginių 
Montessori priemonių parodo­
je, vykstančioje Jaunimo Cent­
re, Čiurlionio Galerijos salėje, 
penktadienį, balandžio 6 d. 
7:00 vai. vak. papildomai bus 
rodomas montesorinio prieš- 
mokiklio ir mokyklos vaikų 
filmas, pagamintas Londone. 
Parodos vadovybė kviečia vi­
sus tėvus ir plačiąją visuome­
nę apsilankyti parodoje ir 
kartu pasižiūrėti filmo, tiks­
liai parodančio, kaip praktiškai 
vyksta vaikų gyvenimas mon- 
tesorinėje priešmokiklio ir 
mokyklos aplinkoje. (Sk).

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

GAGE PARKE mūrinis, 3 ir 2 
kamb., 30 pėdų sklypas, idealu 1 ar 
2 asmenim. Kaina $13,000.

BRIGHTON PARKE medinis, 5 ir 4 
kamb., garažas, švarus ir šviesus na­
mas.

MARQUETTE PARKE modernus 
mūrinis, 2x6, su extra sklypu 
šalia.

ŠIMĄ IT IS
Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

Tel.: Ofiso D A 6-2793. Rez. Y A 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.
Padeda pirkti įr parduoti nekilnoja­
mus turtus, aprūpina visų rūsių 
insurance, pildo income tax pareiš­

kimus. Taip pat daro vertimus.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis, 
4 hutai po 4 kambarius, apačioje 
krautuvė ir 5 kamb. butas užpaka­
lyje. Savininkas pirmame aukšte iš 

kiemo 3443 S. Lituanica.

PARDUODAMAS 
dviejų aukštų namas 4602 S. Rockwell 
su krautuve, kurioje veikia valymo, 
prosinimo ir drabužių taisymo dirb- { 
tuvėlė. Du sklypai žemės. Savinin-1 

kas turi pigiai parduoti dėl 
žmonos mirties._______________________________ |

BRIDGMAN, MICH, 
savininkas parduoda 5 kamb. namą su j 
visais įrengimais. Pusė mylios nuo I 
Michigan ežero. Prie US 12 kelio. | 
Gera vieta pensininkui arba biznie-1 
riui. Informacijoms gauti skambinki- { 

te tel. Chicagoje YA 7-0644.

PAJAMAS NEŠANTI NUOSAVYBE,; 
6 ir 4 kamb. moderni kabinetinė vir- j 
tuvė, aliejaus karšto vandens šildy-1 
mas, kilimai iki sienų, daug priedu.1 

$17,500. — LA 3-7564.

SAVININKAS PARDUODA 5 kamb. 
namą, porčiai, alyvos šiluma ir ga­

ražas. 6417 S. Rockwell. 
Tel. 476-6598.

GAGE PARKE MŪRINIS, 1% aukšto, 
2 gražūs butai, žemi taksai, kaina 

$22,000 — PR 8-6916.

CICERO — BY OWNER — 
CORNER BRICK INCOME 

BUNGALOW.
6 rooms, 3 bedrooms. Tile bath and 
kitchen. Carpeting. 2% rooms in ba­
sement with cabinet kitchen. Gas 
heat. Venetian blinds. Combination 

storms - screens. Low taxes.
OL 6-2280.

6 APARTAMENTAI’ — parduoda sa­
vininkas. 4 ir 5 kamb., porčiai, sto- 
keris, pajamų $7,950, įmokėti $10,000. 
3322 Eastwood Ave. CO 7-3265.

RENTING IN GENERAL
_____________ Nuomo*_____________
VYRESNIO AMŽIAUS vyras turintis 
automobilį, gaus kambarį už dyką. 

Skambinti GL 8-3851.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų StatytoĮal Ir TalaytoĮal

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam­
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas.
Nebūna susmukimų. 

Pilnai apdrausta. 
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS
ir ViCTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū­
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den­
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia­
vimai nemokamai. Domas Žukauskas.

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel. VI 7-3447.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai/ Žemė -- Pardavimui Nam?j*  Že»nė Pardayimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.-

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cerinak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5 KRAUTUVĖS ir 3 butai, mūr. 
Marquette Pk. $855 mėn. pajamų. 
Kaina tik $59,000.

ARTI J VISUR! Geriausioje Mar­
quette Pk. vietoje 10 metų 2 butų po 
5 kamb. (su 3 miegamaisiais). Pigus.

SU 3 MIEGAMAISIAIS 5 metų mū­
rinis bungalow. Apsauga nuo potvy­
nio. 2 auto mūr. garažas. Sklypas 33 
pėdų. $20,500.

13 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
$13,000 metinių pajamų. Galima pei> 
imti paskolą 5J4%- Kaina jau isde- 
rėta.

PRIE MOKYKLOS ir bažnyčios la­
bai pigus: 2 butai po 6 kamb. Namas 
gražiai remodeliuotas. Gazo šildy­
mas. 2 auto garažas. $15,000.

BRIGHTON PK. 2 aukštų medinis 
gerai sutvarkytas 2 butų — 5 ir 4 
kamb. namas. Alyvos šildymas. 
$20,000.

GRAŽUS 7 metų 4 kamb. mūr. na­
mas su galimybe viršuje įrengti dar 
2 kamb. Gazo šildymas. 2 auto gara­
žas. Arti parko.

9 SVARUS butai trijuose gerai pri­
žiūrėtuose med. namuose ant 100x260 
pėdų sklypo prie 82-os ir Vincennes. 
Savininkas dųps morgičių.

MAISTO ir alkoholinių gėrimų 
krautuvė daranti virš $3,000 savaiti­
nės apyvartos Gage Pk. Tik $7,000.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
AR ŽINAI, kur bargenas? 8 butų 

mūras, visi butai šviesūs, erdvūs, 
$8,500 nuomos. $66,600.

APARTAMENTINIS gelsvų plytų, 
apiė $7,000 nuomos, parduoda už 
$62,800.

TAVERNA, 2 butai, šalia tuščias 
lotas, puikus mūras, įrengtas biznis. 
TT? QOG

MAŽAI ĮMOKĖTI. 4 kamb. mū­
ras. 30 pėdų lotas, šildymas gazu. 
$12,700.

5 BUTAI ir Biznis. Muro namas, 
atskiri šildymai, $3,600 nuomos. 
$14,800.

PRIE PARKO modernus mūras, 
9 kambariai, 50 pėdų sklypas, gara­
žas. $25,900.

ARTI 67 IR PULASKI, 6 metų, 
5% kamb. mūras, naujas mūro ga­
ražas, geležinė tvora, aluminum lan­
gai, 30 pėdų sklypas. $20,950.

LOTAS BIZNIUI ir butui — vieta 
didelėje biznio gatvėje Marquette 
Parke. $6.000.

MŪRAS, biznis ir 2 butai, $2,500 
nuomos, be derybų $11,800.

DU BUTAI — mūras, 2 po 6, gele­
žinė konstrukcija, šildymas alyva, 
mūro garažas. $29,000.

PILDOME INCOME TAX

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
2 aukštų mūrinis, 5 ir 6 kamb. Mū-1 quette Parko apylinkėje. $61,500. 

rinis garažas, arti 60-tos ir Rockwell. 6 KAMB. MŪRINIS, 1V2 vonios, 
Už netikėtą kainą, tik $22,900. I v " •

4 BUTŲ mūrinis Brighton Parke. 
Atskiras šildymas gazu. $295.00 mėn. 
pajamos. Tik $27,500.

7 KAMB. mūrinis, nauja gazu šilu­
ma, garažas. Apsėmimo kontrolė. Ar­
ti 66-tos ir i vakarus nuo Kedzie. Tik 
$17,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, Mar-

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
DRAUDIMO AGENTŪRA. PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 

REIKALIS. — J. BACEVIČIUS
6455 SOUTH KEDZIE AVĖ. PRospect 8-2233

$35,900 MŪRINIS, 9 metų, 2 butai 
po 3 mieg. kiekvienas, M. P.

$24,300 MŪRINIS namas su taver­
na ir visais įrengimais, arti mūsų.

$16,900 MŪRINIS 3 mieg., ant 30 
p. loto, M. arba G. Parke.

$11,300 MEDINIS, 4 kamb., rūsy*, 
garažas, M. Parke.

$33,800 MŪRAS, prie pat mūsų 
įstaigos, butas sav. ir 3 nuomos.

$19,500 NAUJAS mūrinis, M. P. su 
aukšta pastoge, įmokėti tik $1,500.

$17,000 MEDIJAIS, 4 butai Brighton 
Parko geroje vietoje.

$28,500 MEDINIS, 6 butai, Gage 
Parke, garažas, 2 lotai.
. $25,900 MŪRINIS, 3 butai, garažas, 
Gage Parke.

PILDOME ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ INCOME TAXUS

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy­
nio kontrolė, garažas, $29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE 

Income Tax Service 
2405 West 51st St. WA 5-5030

4x4, MUR. prie šv. Kryžiaus baž­
nyčios. $18*,500.

$600 MĖN. PAJAMŲ. 7 butų mūr. 
4 mašinų mūr. garažas. Alum, langai. 
$45,000.

GERIAUSIOJE Marquette Pk. vie­
toje: 2x5 ir 2x4 kmb. Mūras. Naujas 
gazo šildymas. 2 auto garažas.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb. 
mūr. bungalow prie Marquette Pk. 
$19,500.

WISCONSIN DELLS 4 kamb. nau­
jas vasarnamis ant 100x600 pėdų 
sklypo. $7,500.

33 KAMBARIŲ VIEŠBUTIS. $24,000 
metinių pajamų. Kaina $65,000. Sa­
vininkas parduos ant kontrakto.

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb. 
medinį namą Brighton Pk. Yra dvi­
gubas garažas.

NAUJAS 5^2 kmb. mūr. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši­
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga­
ražas. Rami vieta. Savininkas per­
keltas iš Midway į O’Hare aerodromą. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5% 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. įreng­
tas rūsys. $21,500.

$130 NUOMOS ir sau butas, arti 
Jaunimo Centro, švarus, kaip stiklas, 
namas. $17,200.

TRYS BUTAI — mūro namas, nau­
jas garažas, nauji atskiri šildymai 
gazu. $26,400.

ARTI BAŽNYČIOS, mokyklos, 2 bu­
tu namas, naujas šildymas, garažas. 
$27,000.

NAUJAS 7 metų mūras, moderni 
statyba, 2 butai po 4%, karpetai, 
įrengtas rūsys. $38.700.

TIKRAM BIZNIERIUI prie parko 
likerių prekyba, taverna, 3 metų, 
30 x 65 pėdų mūras, liuksus butas ir 
moderniai įrengtas biznis. Reikia 
matyti, derėsim atvirai.

GABI MOTERIS turės rūbų valyklą 
ir šeimai puikų butą Brighton Parke. 
$14,800.

BRIGHTON PARKE geras 2 butų 
namas, naujas šildymas gazu, rūsys, 
garažas. $19,200.

BRIGHTON PARKE 5 butai ir ta­
verna su įrengimais, $350 nuomos. 
$28,500.

TIES MŪSŲ OFISU keli blokai i ry­
tus 2 geri namai kainuoja $17,500, 
duoda $4,800 pajamų per metus. 
Reikia įmokėti $4,500.

U -TVŪILVIU. IVlUrVlLNlO, ±72 VUI11US, 
gazu šild., garažas, arti 65th ir Fair­
field. $16,900.

RŪBŲ VALYKLA ir gražus butas 
su namu (patalpos galima panaudoti 
kitam bizniui), lengvos sąlygos šeimai, 
ypatingai žmonai norint padidinti 
metines pajamas apie $5,000 esant 
namuose, Brighton Parke. $14,800.

Pildome Income Taxus

$12,000 MEDINIS, 5 kamb., 35 p. 
lotas, rūsys, Gage Parke.

$13,000 MŪRINIS, 5 kamb., 12 m., 
garažas, mažas įmok.

$14,000 MEDINIS, 5 ir 6 kamb. bu­
tai, 2 lotai, 4 garažai.

$18,500 visai naujas mūrinis 3 
mieg., arti mūsų įstaigos.

$20,500 mūrinis, 5 kamb., garažas, 
naujas šild., 30 p. lotas, 1% bloko nuo 
Maria High.

$26,500 mūrinis, 2x5, platus lotas, 
garažas, Gage Parke.

$18,500 mūrinis, 2x4, Brighton P., 
2 bl. nuo mokyklos.

$10,900 medinis, 4 kamb., rūsys, 
gazo šild., arti mūsų.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

.------“SKAITYK KASDIEN--------------

(NAUJIENAS
SR TEMYK SKILTIS--------------

Lietuviai taipgi perka n* parduoda 
ir progas sužino taktai per

NAUIIENAS

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

6^~NAUJIENOS, CHICAGO 1, ILL.
— FRIDAY, APRIL 6, 1962
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